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Oborinske vode napunile su 
Trakošćansko jezero, većina 
mulja još je na njegovu dnu, a iz 
Hrvatskih voda i dalje obećavaju 
završetak izmuljivanja ‘u najkraćem 
mogućem roku’

DI SU PARE?

Rok za izvođenje radova 
istječe za 12 dana, a nisu 
ni blizu završetka!

VLAKOVI NA DIONICI 
ZABOK - KRAPINA NE 
VOZE DO DALJNJEGA

ČITATELJ: U Vesi sam čekal 
vlak za Zabok koji nije 
došel, HŽ: Pruga je u 
lošem stanju, vozimo 
20 km/h, vozit će busevi

TKO KAŽE DA STAKLARSTVO 
NIJE ZA DJEVOJKE?

MIRTA ZEBEC: “Da ponovno 
mogu odabrati školu, 
definitivno bih odabrala istu. 
Topla preporuka svima koji 
još razmišljaju što upisati”

PROBLEMI U PREGRADSKOM 
NASELJU VOJSAK

MJEŠTANI: Naši prvašići 
tapkaju u mraku kao guske 
u magli po oštećenoj cesti! 
GRAD: Trudimo se 
ravnomjerno razvijati 
svaki mjesni odbor

650.
jubilarni

broj

I KAJ BUMO SAD? 
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Živimo u 21. stoljeću, godina je 2023., 
dio smo Europske unije, ušli smo u 
Schengen, Kumrovec se bori za re-
vitalizaciju “svoje” pruge, a vlak na 
relaciji Zabok - Sveti Križ Začretje 
te Sveti Križ Začretje - Krapina vozi 
20 kilometara na sat jer eto - pruga 
je u jako lošem stanju.

˝Danas sam u Vesi čekal vlak za 
Zabok u 15.33 koji nije došel. Zval 
sam kolodvor u Krapini i rekli su 
da vlak čeka onoga iz Zaboka i da 
nemam šansu uloviti vezu za Za-
greb, 16.13 iz Zaboka. U 16.45 pono-
vo zovem i raspitujem se za vlak u 
17.05, također ima vezu za Zagreb 
i pitam jel bude krenul na vrijeme. 
Rekel mi je ˝Iskreno, ne znam˝, a 
na pitanje kad bude se to normal-
iziralo, odgovor je isti uz objašnjenje 

da je pruga u tak lošem stanju da 
su smanjili brzinu i da je zato nastal 
nered. Išel sam na HŽ-ove stranice, 
nema nikakvih informacija o tome˝, 
piše nam u četvrtak navečer čitatelj. 
Iako smo službeni upit poslali u HŽ, 
u petak je na stranicama Krapinsko - 
zagorske županije objavljeno njiho-
vo priopćenje u kojem stoji sljedeće:

˝Od 9. veljače 2023. godine zbog 
lošeg stanja gornjeg ustroja pru-
ge uvode se lagane vožnje od 20 
km/h između kolodvora Zabok 
i Sveti Križ Začretje te Sveti Križ 
Začretje i Krapina. Lagane vožnje 
produljuju vremena prometovanja 
putničkih vlakova za najmanje 16 
minuta u jednom smjeru i trajat 
će do opoziva. Produljena vozna 
vremena rezultiraju kašnjenjima 

koja onemogućuju redovno odvi-
janje tehnološkog procesa rada, 
poštivanje voznog reda i ost-
varivanje veza u kolodvoru Zabok 
u smjeru Zaprešića i Zagreba te u 
smjeru Varaždina.˝
Piše još i kako su putnici i lokalna 
zajednica nezadovoljni budući da 
na toj relaciji većinu putnika čine 
radnici, studenti i učenici koji sva-
kodnevno putuju vlakom na posao, 
odnosno u obrazovne ustanove 
koristeći pri tom mjesečne karte. 
Prosječna kašnjenja jučer i danas 
iznosila su između 20 i 40 minuta.

˝Kako bi održao propisani vozni red 
s minimalnim kašnjenjima, HŽPP 
privremeno uvodi zamjenski au-
tobusni prijevoz na relaciji Krapina 

– Zabok – Krapina od 13. veljače 

2023. godine. Zamjenski autobusni 
prijevoz uvodi se umjesto svih vla-
kova koji su propisani voznim re-
dom na relaciji Krapina – Zabok (13 
vlakova), odnosno Zabok – Krapina 
(13 vlakova). Autobusi će voziti do 
stupanja na snagu nove organizaci-
je prometa koju izrađuju stručne 
službe HŽPP-a i HŽ Infrastruk-
ture. Novom privremenom orga-
nizacijom omogućit će se odvijanje 
tehnološkog procesa rada, dok će 
se putnicima omogućiti dolazak na 
odredišta prema važećem voznom 
redu te ostvarivanje redovnih veza 
prema Zagrebu i Varaždinu. Na re-
laciji Krapina – Đurmanec – Hro-
mec – Krapina i dalje voziti vlakovi 
sukladno voznom redu˝, piše u 
priopćenju. (mč) 

Kad su vlaKovi na dionici ZaboK - Krapina u pitanju, ona ˝tKo čeKa taj i dočeKa˝ - ne vrijedi

ČITATELJ: U Vesi sam čekal vlak za Zabok 
koji nije došel, HŽ: Pruga je u lošem stanju, 
vozimo samo do 20 km/h, vozit će busevi  
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dan europsKog broja 112 u Krapini: prošle godine čaK 1500 više poZiva nego 2021.

˝Vrijeme i događaji nam pokazuju da 
moramo pronaći način kako dodatno 
uključiti komunalne službe u sustav˝
Piše: Marta Čaržavec                 

Predstavnici Europske komisije, 
Europskog parlamenta i Vijeća Eu-
rope su 11. veljače 2009. godine 
potpisali tripartitnu deklaraciju ko-
jom je današnji datum ustanovljen 
kao Dan europskog broja 112. U cilju 
širenja svijesti o postojanju i značaju 
broja 112 Područni uredi i Službe 
civilne zaštite Ravnateljstva civilne 
zaštite u suradnji s hitnim službama 
i jedinicama lokalne samouprave or-
ganiziraju brojne aktivnosti kao što 
su edukacije predškolske i školske 
djece, izložbe opreme i vozila hitnih 
službi, vježbe, posjete Županijskim 
centrima 112, prigodno oglašavanje, 
a dan uoči obilježavanja, posjetili 
smo prostorije Službe civilne zaštite 
Krapina…
Voditelj Službe civilne zaštite Krapi-
na Miro Klasiček usporedio je prošlu i 

predprošlu godinu izvjestivši kako je 
prošle uvelike povećan broj poziva. 
Naime, bilo ih je 24.500 dok ih je 2021. 
bilo 23.000. 

Edukacija
– Dosta se razlikuju ova i prošla go-
dina jer znamo da je 2021. godina 
bila COVID godina i velik se dio pozi-
va odnosio upravo na koronu. Od 
važnijih događaja prošle godine bi 
izdvojili događaj u Termama Tuhelj, 
istjecanje klora, zatim požar u Oro-
slavju, a ova nam je godina počela 
s nevremenom, odnosno s naglim 
i velikim količinama snijega koje su 
nanijele dosta problema. Također, 
imali smo neki dan i požar u Bidružici 
koji je na sreću, bio manji i sve je do-
bro prošlo – rekao je Klasiček pa 
otkrio kako je smanjen broj zlonam-
jernih poziva što je rezultat jače edu-
kacije građana o broju 112.
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– Ljudi shvaćaju težinu tog broja i ne 
upuštaju se u nazivanje tog broja 
kako bi se raspitali za ostale tele-
fonske brojeve i slično, a takvih je 
slučajeva znalo biti prije. To se uve-
like promijenilo, iako se još ponekad 
dogodi da ima i koji zlonamjeran 
poziv, ali ni blizu toliko kao prije, a 
najviše poziva uvijek bilježimo pre-
ma hitnoj medicinskoj službi, nakon 
toga slijede vatrogasci i policija – 
rekao je Klasiček.
Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović istaknuo je kako ovaj 
dio dio sustava onaj koji funkcionira 
savršeno, ali…

– Vrijeme i događaji nam pokazuju 
da moramo pronaći način kako do-
datno uključiti komunalne službe 
u sustav jer se pokazalo da neke 
situacije iziskuju djelovanje službe iz 
komunalnog poduzeća. Vjerujem da 
bi za budućnost bilo dobro razmisliti 
na koji način da i oni budu spremniji 
i operativniji jer vrijeme je u takvim 
žurnim situacijama najvažnije – 
poručio je Gregurović.

Vježbe
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo kako je veliki iskorak 
da je Ravnateljstvo omogućilo na 
šest, sedam svjetskih jezika sve 
potrebne informacije što uvelike 
olakšava. Isto tako, kroz vježbe se 
dodatno diže suradnja na višu razinu, 
a to se širi i van granica.

– Sa Slovenijom surađujemo na eu-
ropskom projektu CRO-SI-SAFE. 
Imali smo jednu veliki vježbu u Klan-
jcu, imali smo sastanak svih hitnih 
službi, a ponovno ćemo imati veliku, 
prekograničnu vježbu gdje će biti 
uključene sve službe civilne zaštite 
i na taj način radimo na terenu oko 

koordinacije. I dalje ćemo, osim re-
dovnih obuka i edukacija, bez obzira 
na ovaj europski projekt, nastaviti s 
velikim vježbama, pokušati insceni-
rati i osmisliti nesreće većih razm-
jera koje bi zahtijevale upotrebu svih 
službi i da kroz određeno vrijeme 
prođemo sve kako nas ništa ne bi 

iznenadilo – poručio je Kolar.
– Kada vidite ovu ekipu, vidite da je 
to iskusna ekipa koja će u djeliću 
sekunde preusmjeriti poziv na pravu 
adresu. Nekad je sekunda ta koja 
dijeli život i smrt. Kad malo dublje 
uđete u sustav onda shvatite koliko 
je odgovoran ovaj posao kao i svih 
hitnih službi cijele Hrvatske. Njih 
poziv u dva ujutro, u četiri popodne 
uvijek znači isto – da se nešto dogo-
dilo, što zahtjeva određena postu-
panja. Zadnja takva situacija je bila u 
Bidružici gdje sam u nekoliko minuta 
već imao sve informacije. To je to 

– uigranost službi. Najteže je razgo-
varati s ljudima koji su u panici, prvo 
ga možda treba i smiriti, a najbit-
nije je dobiti točnu informaciju kako 
bi vrijeme postupka bilo što brže 

– rekao je Kolar pa se osvrnuo na 
Gregurovićev stav o uključivanju ko-
munalnih službi.

– Vjerujem da na koordinacijama 
načelnika i gradonačelnika to uvi-
jek može biti tema. Vjerujem da će 
se to što je gradonačelnik iznio kao 
potencijalni izazov koji je pred nama, 
već u sljedećih nekoliko tjedana iz-
regulirati jer su nevremena sve veća 

– kazao je Kolar.
Inače, obilježavanje Dana europskog 
broja 112 u Republici Hrvatskoj se već 
12 godina uzastopce, na jedinstveni 
način u Europskoj uniji, obilježava 
rekreativnim trčanjem građana i 
pripadnika hitnih službi u Slavons-
kom Brodu sa startom u 11 sati i dvije 
minute. 
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Piše: Marta Čaržavec                 

-Prisiljeni smo prozvati i ponovno 
pozvati na drugačiji pristup prema 
problemima nas mještana sela 
Vojsak u sastavu grada Pregrade. 
U priču su uključeni pregradski 
gradonačelnik, krapinsko – za-
gorski župan, ministar mora, pro-
meta i infrastrukture i na kraju pred-
stojnik kabineta Vlade Republike 
Hrvatske Zvonimir Frka-Petešić, a 
sve na znanje premijera. Radi se o 
dugogodišnjim zamolbama prema 
Gradu, Županiji, Ministarstvu i na 
kraju, zadnjih godina prema Vladi 
RH direktno, odnosno kabinetu 
premijera˝, stajalo je u pismu koje 
je stiglo u našu redakciju. Izašli smo 
na teren kako bismo provjerili o 
čemu se radi, ali i kontaktirali Grad 
Pregradu kako bismo pokušali ras-
vijetliti cijelu situaciju.
Naime, radi se o nerazvrstanoj 
županijskoj cesti – Crčići – 
Klenovšaki – Prigorje u dužini 1,5 

kilometra, koja je prema riječima 
mještana, u alarmantnom stanju 
s velikim odronom, ali i o klizištu u 
dužini 50 metara na javnom pris-
tupnom putu prema kući Vlade 
Mrkuša.

Deseci zamolbi
- U pismenom obliku imamo 
sve naše zamolbe i odgovore 
na njih od strane pregradskog 
gradonačelnika, krapinsko – za-
gorskog župana, skupštine KZŽ-e 
te ravnatelja Županijskih cesta KZŽ, 
gdje je vidljivo da dotični udruženo u 
pismenom obliku prikrivaju istinito 
alarmantno stanje ceste, klizišta, 
odrona, istinu o širini asfaltnog te-
piha, istinu o širini ceste i javnog do-
bra, uzdužnog nagiba, a sve u cilju 
kako  bi izbjegli bilo kakve troškove 
po pitanju navedenih problema nas 
mještana sela Vojsak – ispričali su 
nam mještani, dodavši kako u pis-
menom obliku posjeduju i zamolbe, 
ali odgovore na njih koje su upućene 

problemi u pregradsKom mjestu vojsaK: naKon desetaKa pisama i godina čeKanja 
njima je preKipjelo

MJEŠTANI: Naši prvašići tapkaju u mraku kao 
guske u magli po oštećenoj cesti! GRAD: Trudimo 
se ravnomjerno razvijati svaki mjesni odbor
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Ministarstvu mora, prometa i in-
frastrukture gdje se dotični, kako 
kažu, ograđuju od zamolbi kao 

‘’nenadređeni’’.
- U pismenom obliku imamo i pisma 

koja smo upućivali Vladi Republike 
Hrvatske, kabinetu premijera. Na 
njih smo dobili jedan  jedini odgovor 
i to od predstojnika kabineta Zvoni-
mira Frka-Petešića 17.ožujka 2021. 
On je tada naše pismo ponovno 
proslijedio na razmatranje Mini-
starstvu mora, predmeta i infra-
strukture, ministru Olegu Butkoviću. 
Od tada pa nadalje na sve naše upite 
prema Vladi RH, a bilo je njih neko-
liko u pismenom  (elektroničkom i 
običnom poštom) i usmenom ob-
liku ne dobivamo odgovore – kažu 
i nastavljaju:

- Zbog loših politika i neodgovo-
rnosti političkih struktura mladi 
naraštaji žele napustiti domove 
i  zauvijek otići iz naših sela i Re-
publike Hrvatske. U našem slučaju 
razlog je zapostavljena infrastruk-
tura gdje mladi ljudi ne žele živjeti 
zapostavljeno i  osjećati se zaos-
talo za naprednim društvom. Mi 
graničimo s općinom Đurmanec 
koja ima uređenu infrastrukturu 
cesta i rasvjetu na kompletnom 
njenom području. Kada se okren-
emo, vidimo uređenu europsku 
općinu, dok mi živimo u tami bez 
uređene infrastrukture, bez rasv-
jete, gdje naši prvašići s roditeljima 
tapkaju u mraku kao guske u magli, 
uz šumu po navedenim oštećenjima 
ceste – poručili su.

Jedan po jedan
- Želimo da se nadležni konačno 
počnu baviti stvarnim problemima 
nas građana, a ne da političkim 
floskulama koje stvaraju nemir i 
nepodnošljivost, pogotovo među 
mladim naraštajima Lijepe naše. 
Ako ćemo zaradi loših politika od-
laziti samo jedan po jedan iz Re-

publike Hrvatske, na kraju nas neće 
ni biti – poruka je mještana iz Vo-
jsaka.
A evo što kažu iz Grada Pregrade:

- Po predmetnoj dionici tijekom 
2022. i sada u siječnju 2023. go-
dine Niskogradnja d.o.o. odradila 
je radove u iznosu 25.863,14 kuna 
ili 3.432,63 eura koji su obuhva-
tili sanaciju klizišta, sanaciju ceste i 
čišćenje jaraka te kameni materijal 
i njegov transport. Dionica je as-
faltirana te se redovito održava, a 
komunalne službe obišle su teren 
te na navedenoj cesti sada nema 
klizišta – rekli su nam iz Grada koji 
ima čak 261,05 kilometara neraz-
vrstanih cesta, od kojih je 115,5 ki-
lometara asfaltirano, a 146 kilom-
etara spada u makadamske ceste.
Napominju, održavanje i izgradnja 
nerazvrstanih cesta problematičan 
je i zahtjevan proces s obzirom 
na konfiguraciju terena. Teren 
je brdovit i većina svih obradivih 
površina je na, iznad ili blizu 300 
metara nadmorske visine.

Otežani uvjeti
- Bitno su otežani uvjeti obrade tla 

na 70 posto teritorija, što iziskuje 
veće troškove, potrebu za meha-
nizacijom s dva pogona te poseb-
nim drugim strojevima, a sve na 
malim površinama. Nagibi su strmi, 
primjena mehanizacije je otežana 
radi nagnutosti terena, koji na 
većem dijelu grada prelaze 24-25 
stupnjeva, a zbog malih poticaja 
prirodni potencijali nisu dovoljno 
iskorišteni. Zbog navedenoga, s 
većom količinom padalina i bujičnih 
voda, Grad je svake godine suočen 
s pojavom novih klizišta koja 
ugrožavaju objekte, prometnice i 
poljoprivredne površine. S obzirom 
na, za gradski proračun, značajna 
sredstva koja se izdvajaju za 
klizišta, njihovoj sanaciji prilazi se 
po prioritetima, odnosno nužnim 

zahvatima. Tako ove godine Grad 
ima u planu sanaciju čak 12 klizišta 
na nerazvrstanim cestama, za koje 
su sredstva u iznosu od 1,194,505 
eura osigurana prijavom na finan-
ciranje iz Fonda solidarnosti EU. 
No, kako je i tijekom siječnja bilo 
obilnijih padalina i naglog topljenja 
snijega, pojavila su se nova klizišta 
koja će također biti potrebno što 
prije sanirati. Za njihovu sanaciju 
potrebna su znatna sredstva koja 
svake godine stvaraju opterećenje 
na gradski proračun stoga su nam 
mogućnosti financiranja sanacija 
ovakvih klizišta preko različitih fon-
dova od velike važnosti – ispričali 
su iz Grada pa se osvrnuli i na prob-
lem rasvjete koji spominju mještani 
Vojsaka.

- Što se tiče javne rasvjete, valja 
naglasiti kako se Pregrada sastoji 
od 26 naselja te potreba za javnom 
rasvjetom ima mnogo. Puno toga 
ovisi i o HEP-u, o njihovoj obnovi 
električne mreže, postavljanju be-
tonskih stupova i pete žice preko 
koje se javna rasvjeta napaja. Pri-
oritet su nam svakako područja uz 

područne škole te druga područja 
gdje je veća fluktuacija pješaka 
radi sigurnosti u prometu. Spo-
menutih 26 naselja podijeljeno je u 
10 mjesnih odbora. Vijeća mjesnih 
odbora u neposrednom su kon-
taktu s građanima te utvrđuju 
probleme i potrebe građana na 
svom području i prioritete njiho-
vog rješavanja. O svim potrebama 
obavještavaju nas kao nadležne, 
ali i komunalno društvo, a građani 
se s problemima mogu i direktno 
javiti gradskim odjelima. Uredovni 
dan gradonačelnika i pročelnika 
je svakog utorka, a početkom ove 
godine krenuli smo i s uredovnim 
danima po mjesnim odborima kako 
bismo olakšali građanima kojima je 
teže doći do gradske uprave. Tru-
dimo se ravnomjerno razvijati svaki 
mjesni odbor, ali smo svake godine 
suočeni sa sve intenzivnijim vre-
menskim nepogodama zbog sve 
više sredstava moramo izdvajati 
za sanaciju, no svakako se trudimo 
prepoznati potrebe građana i ula-
gati u razvoj svih naselja – poručili 
su za kraj iz Grada Pregrade. 
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Piše: Vanja Hozmec                 

Nedavno smo došli u posjed 
fotografija snimljenih na jezeru 
Trakošćan gdje je u tijeku projekt 
izmuljivanja jezera koji, usput rečeno, 
traje već gotovo godinu dana duže 
od prvotno predviđenog. Na foto-
grafijama je jasno vidljivo kako su ra-
dovi daleko od kraja, a da se u jezeru, 
nakon obilnih padalina, nakupila i 
poveća količina vode.

Treća sreća?
Podsjetimo, Ugovor o javnoj nabavi 
radova na čišćenju akumulacijskog 
jezera Trakošćan od nataloženog 
sedimenta imao je rok važenja 12 
mjeseci odnosno do 28. travnja 2022. 
godine, a kako su i sami potvrdili iz 
Hrvatskih voda, dodacima Ugovoru, 
rok je do sada dva puta produživan 
i to II. dodatkom ugovoru za šest 
mjeseci, odnosno do 28. studenoga 

2022. god. te III. dodatkom Ugovoru 
do 23. veljače 2023. godine. 
S obzirom na to da je taj posljed-
nji rok sada vrlo blizu, a situacija 
zbog nakupljene vode ne izgleda 
optimistično, upitali smo Hrvatske 
vode je li uopće moguće sada nas-
taviti radove. 

- Trakošćansko jezero je um-
jetno akumulacijsko jezero nas-
talo izgradnjom brane na potoku 
Čemernica koja se ulijeva  u rijeku 
Bednju. Potok Čemernica pri inten-
zivnim oborinama na slivu postaje 
bujični vodotok. Osim Čemernice, 
vode jezera se prihranjuju još iz 
16 manjih potoka. U vremenskom 
periodu na koje se pozivate, pale su 
velike količine oborina te se jezero 
sukladno uvjetima počelo puniti 
vodom budući da brana kod dvorca 
ima određeni kapacitet ispuštanja 
vode prema rijeci Bednji. Po pres-
tanku oborina razina vode u jezeru 

pada do određene razine, te se skupi 
kod brane iznad razine ispusta pa je 
istu onda potrebno crpkama izvući iz 
jezera i stvoriti uvjete za dreniranje i 
prosušivanje uzvodnog dijela jezera 
i stvaranje pretpostavki za odvijanje 
radova na iskopu sedimenta - po-

jasnili su situaciju, a što se tiče od-
govora na pitanje je li moguće sada 
nastaviti radove, poručili su:  

- Predviđeno je izvođenje radova 
preko zime u periodu bez pada-
lina i kada se jezero ocijedi i prosuši. 
Radovi na čišćenju jezera ovise o 

di su pare? oborinske vode napunile su trakošćansko jezero, većina mulja još je na njegovu dnu, 
a iz Hrvatskih voda i dalje obećavaju završetak izmuljivanja ‘u najkraćem mogućem roku’

I KAJ BUMO SAD? Rok za izvođenje radova 
istječe za 12 dana, a nisu ni blizu kraja!

JEZERO TRAKOŠČAN

JEZERO TRAKOŠČAN Danijel Bunić
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vremenskim uvjetima i kapacitetu 
izvođača. Prema tome, za vrijeme 
kada terenske okolnosti ne dozvol-
javaju odvijanje radova, izvođač ima 
opravdani razlog za produženje roka 
novim dodatkom ugovoru. Ukoliko 
radovi ne završe u tom roku krivn-
jom izvođača, investitor ima pravo 
na naplatu penala za neopravdano 
kašnjenje ili raskid ugovora na štetu 
izvođača - napisali su. 
S obzirom na opće poznatu činjenicu 
da zima nije godišnje doba poznato 
po suhom vremenu, a jedino takvo 
vrijeme bi moglo doprinijeti sušenju 
jezera, upitali smo hoće li se morati 
raspisivati novi natječaj za projekt 
izmuljivanja Trakošćanskog jezera, 
te je li dostatan početni budžet od 15 
milijuna kuna. 

- Na snazi je Ugovor o radovima s 
tvrtkom ‘Bagerkop Roberto d.o.o.’ 
te za njegovog trajanja nisu u planu 
novi natječaji. Izvođač je odabran 
otvorenim postupkom javne nabave. 
Što se cijene tiče, promjena ugovo-
rne cijene mora biti u zakonskim 
okvirima te su mogućnosti i uvjeti 
promjene vrijednosti ugovora za 
njegovog trajanja definirane Zako-
nom o javnoj nabavi. Za sad je plani-
rano povećanje ugovorne vrijednosti 
te ona prema III. dodatku ugovora 
iznosi 18,99 milijuna kuna - rekli su iz 
Hrvatskih voda. 
Podsjetimo, sa spomenutom je tvrt-
kom u prošlosti bilo određenih prob-
lema, a i sam direktor Vodnogo-
spodarskog odjela za Muru i gornju 
Dravu Danijel Bunić je jednom pri-
likom javno izrazio nezadovoljstvo, 
no ubrzo potom se posuo pepelom. 
Tvrtku izvođača ‘Bagerkop Roberto’ 
pitali smo, s obzirom na trenutno 
stanje jezera, hoće li moći obaviti ra-
dove koji su u njihovoj nadležnosti do 
isteka roka, odnosno do 23. veljače, 
no s njihove strane nismo dobili od-
govor. 

Što se samih radova tiče, iz Hrvatskih 
voda su pak poručili da se radovi iz-
vode uz sustavno rješavanje prob-
lema i nepredvidivih okolnosti te da 
nadzorna služba nije dala mišljenje 
o potrebi prolongacije roka projekta, 
koji je, podsjetimo još jednom, 23. 
veljače. 

‘Poduzimamo sve’
- Poduzimamo sve kako bi se ra-
dovi na Trakošćanskom jezeru u 
najkraćem roku završili uvažavajući 
terenske okolnosti - dodali su. 
O stanju na gradilištu pokušali 
smo informacije dobiti i od tvrtke 
zadužene za nadzor radova, ‘SEDRA 
consulting d.o.o.’, međutim, kako 
su nam rekli, uvidom u Ugovor o 
provedbi nadzora nad naslovnim 
projektom, navedeno je da je tvrt-
ki zabranjeno bez pisanog pris-
tanka naručitelja, u ovom slučaju 
Hrvatskih voda, davati povjerljive 
podatke neovlaštenim osobama. 
Pod ‘povjerljivim podacima’ navodi 
se da su to podaci koji bi po razum-
noj ocjeni dobrog stručnjaka mo-
gli prouzročiti štetne posljedice za 
naručitelja, u ovom slučaju dakle, za 
Hrvatske vode.
Inače, s obzirom na to da je Dvor 
Trakošćan često zvan biserom 
kontinentalnog turizma, o projektu 
izmuljivanja i njegovom gotovo go-
dinu dana duljem roku trajanja smo 
pitali i Varaždinsku županiju, Mini-
starstvo gospodarstva i održivog 
razvoja, Ministarstvo turizma i 
sporta te Javnu ustanovu ‘PRIRODA’ 
Varaždinske županije. 
Pitali smo smatraju li da projekt 
traje predugo, te smatraju li da se 
istome trebalo pristupiti s većom 
pažnjom, s obzirom na to da se radi 
o vrlo kompleksnim radovima na 
vrlo važnoj turističkoj lokaciji. Prve 
smo upite poslali još 18. siječnja, no 
nismo dobili odgovore, pa smo up-

ite ponovili, no do objavljivanja tek-
sta, druge odgovore nismo dobili 
osim odgovora Javne ustanove 
‘PRIRODA’ Varaždinske županije iz 
koje poručuju da, s obzirom na to 
da ustanova ne raspolaže relevant-
nim informacijama temeljem kojih 
bi mogli odgovoriti na naša pitanja, 
nisu u mogućnosti dati tražene od-
govore. 

Je li moglo ovako? 
Paralelno, izmuljivanje jezera u 
ovim se trenucima izvodi i ‘Krakom’ 
na području Škarićevog. Radovi na 
jezeru veličine 0,6 hektara uključuju 
izmuljivanje, sanaciju obala i brane 
te postavljanje kamena uz obalu, a 
predsjednik Športsko ribolovnog 
društva Krapina Franjo Vodolšak 
rekao je da su radovi na izmuljivanju 
jezera počeli sredinom prošle go-
dine i da su već 80 posto završeni. 

- Planirali smo već neko vrijeme san-
aciju jezera, a i sami ribiči su tražili da 
se to očisti, pa smo s Gradom Krapi-
nom dogovorili čišćenje i oni su po-
mogli sa sufinanciranjem, a dosad je 
na čišćenje utrošeno 185.000 kuna 

- rekao je Vodolšak. 

Kako je rekao, upoznat je da ve-
liko izmuljivanje traje i na području 
Trakošćanskog jezera, a kazao je i 
da su se kod njih u Škarićevom po-
javili isti problemi.

- Kad su strojevi ušli u jezero isto 
nam je jedan propao u mulj, ali us-
pjeli su ga izvući van. Pogriješili smo, 
kao i oni u Trakošćanu. Trebali smo 
pustiti barem godinu dana da se sav 
mulj dobro ocijedi i tada bi to sve 
išlo kvalitetnije i brže, tim više jer mi 
na Škarićevom imamo dva jezera, a 
na tom drugom smo radili upravo 
tako, pustili smo godinu dana da 
se sav mulj ocijedi i samo čišćenje 
je onda bilo gotovo za 30-ak dana - 
rekao je Vodolšak i dodao:

- Tako smo trebali napraviti i ovaj 
put, a tako su trebali napraviti i oni 
u Trakošćanu. Trebalo je napraviti 
kanal kroz jezero, pustiti godinu 
dana da se iscijedi sve dolje do 
brane u Bednju i onda je puno lakše 
taj sav mulj izvući van - zaključuje. 
Inače, radovi su u Škarićevom 
sada u fazi mirovanja do lipnja i 
dolaska ljepšeg vremena, a njihov 
se dovršetak očekuje do kraja go-
dine. 

JEZERO ŠKARIĆEVO

JEZERO ŠKARIĆEVO
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Piše: Nikola Turin                  

Usprkos napredovanjima na 
području medicine, ubrzani moderan 
život i stres jako utječu na čovjekovu 
dugovječnosti te se mali broj ljudi 
može pohvaliti troznamenkas-
tim brojem na rođendanskoj torti. 
Ovaj nesvakidašnji fenomen navikli 
smo vidjeti iz dalekoga Japana, no 
prošlog četvrtka jedan okrugli troz-
namenkasti rođendan je proslavljen 
u Zagorju. Rođena Loborčanka Ivka 
Bolfek imala je brojku 100 na torti. 
Veliko slavlje je upriličeno u zlatar-
skom Domu za starije ‘Orhideja’, gdje 
slavljenica živi već osam godina, a 
slavlju su se pridružili obitelj i pri-
jatelji te načelnica Lobora Ljubica 
Jembrih. 
Ovom prilikom baka je s nama po-
dijelila tajnu dugog života, a to je da 
treba puno vode piti, kako je doktor 
rekao.

– Dnevno treba dva litre vode pop-
iti i ne ići na sunce jer budem dobila 

“hrđave fleke” – rekla je Ivka, kojoj 
je u komunikaciji s novinarima po-
mogla njezina kći jedinica Božena jer, 
iako izuzetno vitalna, gospođa Ivka 
ipak slabije čuje.  

– Cijeli život je dosta teško fizički 

radila jer nekad se je sve radilo na 
ruke, a imala je poljoprivredno gos-
podarstvo i njive i vinograd, ali i blago, 
svinje i kokoši. Udala se s oko 25 go-
dina. Suprug joj se zvao Božidar, ali 
on je umro prije 30 godina. Sad je već 
osmu godinu u domu – ispričala nam 
je kći Božena te dodala kako je majka 
izuzetno dobrog zdravlja osim sluha 
pa se čak i bolje čuju preko slušalice 
nego uživo.
Čestitke slavljenici uputila je i 
načelnica Jembrih koja je poručila 
kako je ovo izrazito sretan dan za 
njihovu Općinu.

– Drago mi je što smo se mogli okupi-
ti na 100. rođendanu naše mještanke 
i razveseliti ju. Vidjeli smo kako je 
sretna i njegovana, a drago mi je što 
je uspjela pronaći smještaj u ovom 
prekrasnom, kvalitetnom domu te 
da se tu osjeća isto kao i u svojem 
rodnom domu u Loboru – rekla je 
Jembrih.
Načelnica je ovu priliku iskoristila i 
kako bi najavila skoru izradu pro-
jektne dokumentacije za izgradnju 
Centra za starije osobe u Loboru.

– Na taj će način sama Općina na 

proŽivjela čitavo stoljeĆe: veliki jubilej bake ivke iz lobora

TAJNA DUGOVJEČNOSTI: Dnevno treba dvije 
litre vode popiti, to je protiv ‘hrđavih mrlja’
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U proteklih se tjedan dana, od 3. do 
10. veljače, u rodilištu Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana, 
rodilo 17 beba, od čega 10 djevojčica 
i sedam dječaka.
Djevojčice su na svijet donijele Petra 
Črnjević Kopčić iz Oroslavja, Mar-
tina Ozimec iz Podgorja Bistričkog 
kod Marije Bistrice, Dijana Barilar iz 
Tkalca kod Krapine, Petra Pogačić 
iz Pregrade, Janja Belošević Lucić 
iz Đurmanca, Jelena Nemčić iz Sve-
tog Ivana Zeline, Marta Zadravec iz 

Marije Gorice, Valentina Šarlog iz 
Dola Klanječkog, Nikolina Bartolović 
iz Gredica kod Klanjca i Matea Filko 
iz Bedekovčine. 
Dječake su rodile Danijela Šumiga iz 
Zlatara, Martina Cerovec Hercigonja 
iz Poljanice Bistričke kod Marije Bis-
trice, Ružica Vuger Stojnić iz Sesve-
ta, Ivana Benković iz Zlatara, Mateja 
Babić Čmarec iz Slanog Potoka 
kod Gornje Stubice te Magdalena 
Marenić i Katarina Horvat iz Zaboka. 
(ZI) 

čestitKe majKama Koje su iH donijele na svijet

U proteklih tjedana dana u Općoj bolnici Zabok 
rođeno čak 17 malih Zagorki i Zagoraca

svom području moći pružati ad-
ekvatniju i kvalitetniju skrb za os-
obe treće životne dobi – naglasila je 
Jembrih.
Inače, rođendan bake Ivke bio je 
prva proslava okruglog stotog 
rođendana u obiteljskom domu za 
starije ‘Orhideja’, a kako je kazala 
vlasnica Mirjana Šimunić Pezelj, za 
nekoliko godina 100. bi rođendan 
moglo proslaviti još nekoliko koris-
nika s obzirom na to da je prosjek 
godina u domu dosta visok.

– Naša slavljenica je u dom stigla u 
kolicima, kao i sada, no puna je duha, 
brzo se snašla, imala je snažnu želju 
da prohoda, ali s obzirom na godine 
to nije bilo moguće. Vedra je i još uvi-
jek ima želju za životom – rekla je 
Šimunić Pezelj.
Iako je praksa u domu za svaki 
rođendan ispeći tortu i proslaviti, 
ipak je ovaj rođendan nešto posebno.
Trenutno u domu traju radovi na 
proširenju.  

– Mi se širimo, donesen je zakon 
i pravilnik o socijalnoj skrbi da se 
obiteljski domovi gase 31. pros-
inca 2025. godine. Kako se to ne 
bi nama dogodilo ušli smo u reor-
ganizaciju tako da cijelo prizemlje 

preuređujemo, nadamo se u ožujku 
ove godine završiti s radovima te 
ćemo dobiti dodatnih 18 kreveta i 
dodatnih 5-6 zaposlenih i obiteljski 
dom prerasta u ‘Orhideja-vita d.o.o.’ 

– najavila je Šimunić Pezelj. 

Ljubica Jembrih Mirjana Šimunić Pezelj
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Krapinčanka Mirta Zebec učenica je treće go-
dine srednje škole u slovenskom Školskom 
centru Rogaška Slatina, na smjeru ‘staklarst-
vo’. Iako je srednjoškolsko obrazovanje mogla 
nastaviti i nekoj od hrvatskih srednjih škola, 
Mirta se, kako nam je priznala, odlučila upisati u 
Školski center Rogaška Slatina koji ju je napro-
sto oduševio na danu otvorenih vrata.

- Upisala sam staklarstvo jer mi se na danu ot-
vorenih vrata jako svidjelo to zanimanje. Poka-
zali su mi kako rade sa staklom. Oduševila sam 
se. U doslovnom smislu ljubav na prvi pogled 

- započela je Mirta. 
Kako kaže, svojim je izborom i više nego zado-

Tko kaže da sTaklarsTvo nije za djevojke? krapinčanka MirTa zebec zadovoljna je 
učenica Školskog cenTra rogaŠka slaTina i dokazuje upravo suproTno

“Da ponovno mogu odabrati školu, definitivno 
bih odabrala istu. Topla preporuka za sve koji 
još uvijek razmišljaju što će upisati”
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voljna, a posebno ističe to da u školi nema ne-
najavljenih ispita i odgovaranja, već se sve un-
aprijed dogovori s profesorima.

- Gradivo objašnjavaju vrlo jasno i uvijek rado 
dodatno objasne kada je potrebno. Također, na 
praksi su mentori odlični i super objasne sve 
što se radi, a škola ujedno nudi i stipendiju i u 
sklopu škole je učenički dom, što bi također iz-
dvojila kao velike prednosti - govori učenica.

Nikakav problem 
Što se tiče jezične barijere, priznaje da ih je u 
početku bilo i da se pomalo brinula, no i te brige 
su ubrzo nestale.

- Škola ima odličnu opciju za sve koji ne razu-
miju jezik - nudi i tečaj slovenskog jezika. Jezik 
sam jako brzo savladala, a uz to, profesorica 
koja vodi tečaj slovenskog jezika sve nam je 
detaljno objasnila. Smatram da je to odlična 
opcija za sve učenike koji ne razumiju sloven-
ski i to što takva opcija postoji je za mene, a 
vjerujem i druge koji bi se našli u sličnoj situaciji, 
ogroman plus - dodaje Mirta.
Iako zanimanje poput njenog većina ljudi per-
cipira kao ‘muško’ zanimanje jer u njemu nema 
baš mnogo žena, Mirta je stava da je takvo 
razmišljanje u potpunosti pogrešno.

- Smatram da u današnje vrijeme svatko može 
odabrati bilo koji posao koji želi i voli. Svatko 
ima svoje mišljenje, ali smatram da nema smis-
la dijeliti zanimanja na ‘muška’ ili ‘ženska’ spol 

- kaže ova učenica te dodaje da joj je obitelj od 
samog početka bila pružila punu podršku pri 
odabiru zanimanja, a to joj je mnogo značilo. 
Uz brojne prednosti koje je već pobrojala, Mirta 
je naglasila i brojne dodatne pogodnosti koje 
su moguće u Školskom centru Rogaška Slatina.

Brojne pogodnosti 
- Često imamo ekskurzije unutar, ali i izvan 
Slovenije te smo dosad posjetili jako puno 
predivnih destinacija. Među mogućnostima je i 
razmjena učenika, a što se tiče prakse, učenici 
imaju mogućnost otputovati u razne zemlje u 
tvornice stakla/optike na praksu. To je odlična 
prilika da učenici steknu nova iskustva i vide 
kako druge tvornice funkcioniraju - dodala je.
Kako nam je otkrila, nakon završetka 
školovanja ima osiguran posao, a planira raditi 
u struci, u zanimanju koje voli. 

- Uz to planiram upisati tečaj šminkanja i raditi 
to u slobodno vrijeme. Radit ću dva posla koji 
me usrećuju i koji me ispunjavaju - kaže naša 
sugovornica i za kraj dodaje:

- Da ponovno mogu odabrati školu, defini-
tivno bih odabrala istu. Preporučila bih svim 
osnovnoškolcima da ulove priliku za dane ot-
vorenih vrata i da pogledaju kako sve funk-
cionira i uvjerena sam da će vam se dopasti. 
Topla preporuka za sve koji razmišljaju u koju 
će se srednju školu upisati - zaključila je Mirta 
te posebne zahvale uputila svojim profeso-
rima, razrednici Mateji Črnelič Balon te men-
toru Borisu Šketu koji su, uz ostatak stručnog 
kadra Školskog centra Rogaška Slatina, os-
tavili posebnog traga u njenom dosadašnjem 
srednjoškolskom obrazovanju. (ZI) 
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Znamo - jedna od izazovnijih odluka u životu 
svake obitelji je odabir srednje škole, a mi 
vam donosimo ‘’recept’’ koji vam uvelike može 
olakšati. Dobro poznavanje obrazovnih pro-
grama i aktivnosti jedan je od ključnih alata za 
pravi odabir... Pa, krenimo!
Zasigurno ste čuli za Staklarnu Rogaška 
d.o.o. - poduzeće koje je prepoznatljivo po 
dugogodišnjoj tradiciji atraktivnih i modernih 
proizvoda? A jeste li čuli za posebnost ovog 
poduzeća? Ova tvrtka ima vlastiti ‘Školski 
centar’ i to je jedina slovenska škola koja pro-
vodi edukaciju na području staklarstva i optike. 
Valja istaknuti odmah na početku da staklari u 

Sloveniji ne čekaju ni dana na burzi rada, ali i da 
se redovito traži nova radna snaga u Sloveniji i 
Hrvatskoj, a posebice u pograničnom području 
Lijepe Naše. Samo u Staklarni Rogaška 50 
posto kadra tih profila ići će u mirovinu kroz 
sljedeće četiri godine pa je prilika da se obrazu-
jete za staklopuhača, staklobrusača ili strojara 
izvrsna. Osim toga, uz raznolikost i dinamičnost 
rada dosadnom poslu nema mjesta, mogućnost 
da postanete umjetnik svog područja ne može 
zvučati bolje, a tu i brojne pogodnosti!

Stipendije
Ime, ‘Školski centar’ osigurava kadrovske 

stipendije, praktično usavršavanje, učeničke 
prakse, osobnu zaštitnu opremu, obrok i putni 
troškovi za vrijeme praktičnog usavršavanja 
ili učeničke prakse, ali i pripravničke nagrade 
za pripravnike. Stipendija za staklarskog 
tehničara za prvu godinu iznosi 240 eura, za 
drugu do 270 eura, za treću do 290, a za četvrtu 
do 310 eura, dok stipendije za staklara prip-
ravnika, za prvu godinu, iznose 240 eura, za 
drugu 290 eura, a za treću godinu do 310 eura 
s time da u to ne ulaze pripravničke nagrade 
za vrijeme prakse koje za prvu godinu iznose 
264,26 eura, drugu 317,11 eura, a za treću go-
dinu 422,82 eura.

Hej Ti, želiŠ krisTalno jasnu karijeru? iMaMo rjeŠenje za Tvoje dileMe!

Ne dvoji i dođi na informativni dan 
u ‘Školski center Rogaška Slatina’
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Svim učenicima na raspolaganju je učenički 
dom ‘Školskog centra Rogaška Slatina’ koji je 
jedan od najmodernijih domova u Sloveniji, a 
nudi stotinu kreveta apartmanskog tipa s ku-
paonicom i sanitarijama. Na svakom katu nalazi 
se čajna kuhinja, a učenicima su na raspolagan-
ju i moderna kuhinja i blagovaonica, prostor za 
fitness i bežični internet, kao i kabelska tele-
vizija u svakoj sobi. Velika prednost učeničkog 
doma njegova je fizička povezanost sa školom 
i činjenica da su učenicima na raspolaganju 
stručni djelatnici, koji im pomažu kod učenja, 
kako za vrijeme školskih sati, tako i izvan njih.
Osim odličnih uvjeta za učenje, učenicima je 
u slobodno vrijeme omogućen niz aktivnosti, 
od sudjelovanja u domskim događanjima i 
kreativnim radionicama, druženja na temats-
kim poslijepodnevima, do obilaska izložbi, pre-
davanja i koncerata, kao i posjeta kazališnim 
predstavama i filmskim projekcijama. Tjele-
sna aktivnost učenika potiče se organiziran-
jem raznih sportskih druženja, pa tako učenici 
mogu birati između igranja stolnog tenisa i no-
gometa, zumbe i fitnessa te šaha.

Informativni dan
I dalje nisi siguran/sigurna? Ne brini, ‘Školski 
centar’ 17. i 18. veljače organizira informativne 
dane na koje možete doći potpuno neobavezno 
i saznati sve detalje. Informativni dani na ra-
sporedu su 17. veljače od 9 te od 15 sati, a 18. 
veljače od 9 sati. 
Ukoliko vam ovaj termin ne odgovara, ali nas 
ipak želite upoznati uživo, možete nas posjetiti 

i u neko drugo vrijeme. Zakažite termin za in-
dividualni posjet kod savjetnice Ive Štukelj na 
mail iva.stukelj@scrs.si ili na broj 03 81 82 075P. 
Rogaška poziva sve osnovnoškolce da iskuse 
UTRIP na ŠCRS-u - da iz prve ruke doznaju o 
životu u ‘Školskom centru Rogaška Slatina’ i 
njenom učeničkom domu.

- Saznajte zašto nam vjeruju učenici i roditelji iz 
bliže i dalje okoline, zašto su zadovoljni odabi-
rom naše škole i zašto nam se rado vraćaju – 
čak i nakon završenog školovanja – poručuju iz 
‘Školskog centra’.
Također iskoristite priliku i prošetajte školom i 
istražite skrivene kutke u virtualnoj šetnji. (ZI) 



Zagorje International16



Zagorje International 17

ugovor potpisali ravnateljica barilar i Župan Kolar

Krapinsko - zagorska županija osigurala 217.260 
eura za rad Zagorske razvojne agencije
Ravnateljica Zagorske razvoje agen-
cije Karolina Barilar i župan Željko 
Kolar potpisali su ugovor o sufinan-
ciranju rada ZARA-e. Krapinsko - za-
gorska županija će Agenciji dodijeliti 
ukupno 217.260 eura za financiranje 
aktivnosti prema njenom Godišnjem 
planu rada i Financijskom planu za 
2023. godinu i sukladno Odluci o 
izvršavanju Proračuna KZŽ za 2023. 
godinu. 
Barilar je istaknula kako ZARA, kao 
regionalni koordinator, u svim svo-
jim aktivnostima nastoji postavljati 
trendove te svim tijelima javne vlasti 
s područja županije pružati usluge na 
najvišoj razini.

- Zahvaljujem našem osnivaču, 
Županiji, što i ove godine podupire 
i prati rad Agencije kroz osiguranje 
sredstava za sufinanciranje njen-
og rada. Time nam omogućavaju 
provedbu projekta ‘Znanjem za 
europsko zajedništvo ZEZ II’ finan-

ciranog iz Operativnog programa 
konkurentnost i kohezija 2024-
2020 kojim osiguravamo savjeto-
davnu podršku tijelima javne vlasti, 
kao i edukativne i promotivne ak-

tivnosti te provedbu projekta ‘CRO-
SI-SAFE’ financiranog iz Programa 
prekogranične suradnje Slovenija-
Hrvatska kojim se povezuju hitne 
službe na prekograničnom području 

te nabavlja oprema za njihov rad – 
kazala je Barilar.
Župan Kolar je dodao kako je ZARA 
prošle godine čak 75 posto svojih 
prihoda ostvarila od strane EU te da 
ona bez naknade radi, ne samo za 
Županiju, već i za sve općine i gra-
dove s njenog područja.

- ZARA je posebno važna za 
povlačenje europskih sredstava od 
strane malih općina i gradova koji 
nemaju ljudskih kapaciteta kako bi 
sami mogli pripremiti, aplicirati i na-
kon toga pratiti projekte do njiho-
vog konačnog završetka. Nedavno 
smo istaknuli kako je ZARA prošle 
godine, u većoj ili manjoj mjeri, 
surađivala sa svim našim jedini-
cama lokalne samouprave te mogu 
reći kako se u prošlim godinama 
opravdano pozicionirala kao jedna 
od najboljih razvojnih agencija u 
Hrvatskoj – poručio je Kolar. (ZI) 
(foto: KZŽ) 
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‘Gostilna Bohor’ iz Rogaške Sla-
tine u potrazi je za novom radnom 
snagom i trenutno zapošljava ko-
nobara, kuhara, pizza majstora, 
pomoćnog kuhara i perača posuđa. 
Za sve navedene poslove mogu se 

prijaviti muški i ženski kandidati, 
a za sve navedene pozicije, osim 
pozicije čistača, poželjno je da 
budući zaposlenici već imaju rad-
nog iskustva u ugostiteljstvu. 

‘Gostilna Bohor’ nalazi se u samom 

srcu mjesta Rogaška Slatina, te je 
u neposrednoj blizini hrvatskih 
gradova Pregrade (15 minuta) i 
Krapine (30 minuta), stoga je ovo 
odlična prilika za sve one koji 
žele raditi vani, ali opet vrlo blizu 

svome domu. 
Poslodavac budućim djelatnicima 
nudi dobra i redovite primanja, 
ugodno radno okruženje i stjecanje 
novih znanja i iskustva, a što se tiče 
zaposlenja, moguće je redovno 
zaposlenje, zaposlenje temeljem 
ugovora o uslugama, zaposlenje 
za dodatnu zaradu za osobe koje 
imaju slovensko osiguranje, a za 
posao se na povremeni rad mogu 
prijaviti i umirovljenici.   
Prijaviti se možete na mail adresu 
info@bohor.si ili na broj telefona 
00386/31-808-377. (ZI) 

želiTe radiTi vani, a opeT blizu svog doMa? ovo je idealna prilika za vas

‘Gostilna Bohor’ iz Rogaške Slatine u potrazi je za radnicima, 
a budućim zaposlenicima nude se, između ostalog, ugodna 
radna atmosfera te dobra i redovita primanja
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Predstavljene su realizirane ak-
tivnosti Upravnog odjela za zdravst-
vo, socijalnu politiku, branitelje, 
civilno društvo i mlade Krapinsko 

- zagorske županije u 2022. godini, s 
osvrtom na planove u 2023., a pred-
stavili su ih pročelnica odjela Martina 
Gregurović Šanjug, župan Željko Ko-
lar i dožupanica Jasna Petek. 
Gregurović Šanjug je rekla da su 
u prošloj godini raspolagali s 40,6 
milijuna kuna, od čega na zdravstvo 
otpada 32 milijuna, na socijalnu skrb 
5,9, a na udruge i mlade 2,6 milijuna 

kuna, piše Radio Stubica.
Za zdravstvo je bilo raspoloživo 
18,9 milijuna kuna decentraliziranih 
sredstava, od čega je za OB Zabok 
izdvojeno 8,1 milijun, za Dom zdrav-
lja 2,2 milijuna, za Specijalnu bolnicu 
Krapinske Toplice 4,3 milijuna, za 
Specijalnu bolnicu Stubičke Toplice 
3,1 milijun i za Zavod za hitnu medic-
inu 1,1 milijun. 
Županija je za zdravstvo izdvojila 6,5 
milijuna kuna vlastitih sredstava, od 
čega većinu za timove hitne medi-
cinske pomoći. 

Također, izdvojena su i četiri velika 
razvojna projekta, a radi se o do-
gradnji Specijalne bolnice Stubičke 
Toplice, sanaciji Specijalne bolnice 
Krapinske Toplice, Centru zdravlja 
srca i mozga u Krapinskim Toplica-
ma te izgradnji sjedišta Zavoda za 
hitnu medicinu.
Petek je istaknula da je za soci-
jalnu skrb izdvojeno 3,3 milijuna 
kuna vlastitih sredstava, a kao 
kapitalni projekt je istaknula ‘Novi 
početak’, izgradnju sigurne kuće i 
savjetovališta. Također, dodala je 

da se u ovom županijskom resoru u 
2023. godini planira 5,4 milijuna eura, 
od čega 3,2 milijuna za zdravstvo, 1,8 
za socijalnu skrb i 370.000 eura za 
udruge i mlade.
Župan Kolar naglasio je da se de-
centralizirana sredstva za zdravstvo 
nisu mijenjala tri godine, a da je u 
međuvremenu mnogo toga, poput 
režija, poskupjelo. Dodao je da je 
zdravstveni sustav neuređen i treba 
promjene te da on i dalje funkcioni-
ra isključivo zbog ljudi koji rade u 
zdravstvu. (ZI) (foto: KZŽ) 

predstavljene realiZirane aKtivnosti upravnog odjela Za Zdravstvo, socijalnu 
politiKu, branitelje, civilno društvo i mlade KZŽ

Zdravstveni sustav još funkcionira 
samo zbog ljudi koji rade u njemu

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Wüstenrot stambena štedionica drugi mjesec 
u novoj godini započela je na najljepši mogući 
način -proslavom 25 godina poslovanja i ot-
varanjem ureda u Zaprešiću. Oku ugodan 
eksterijer i toplina interijera novog poslovnog 
prostora nalazi se u Ulici Ksavera Šandora Gjal-
skog 66, a to je mjesto gdje možete dobiti sve 
informacije o stambenoj štednji, stambenim 
kreditima, životnom osiguranju ali i ostalim 
financijskim proizvodima koje rade u suradnji 
sa partnerima, a novost u poslovanju su krediti 
za financiranje ugradnje solarnih elektrana za 
kućanstva. Ovaj veliki događaj nismo htjeli pro-
pustiti pa smo iskoristili priliku, zaputili se pre-
ma Zagrebačkoj županiji i saznali zanimljivosti 
poslovanja i uspješnosti Wüstenrot stambene 
štedionice d.d.
Susreli smo se tamo s predsjednikom Up-
rave Zdravkom Anđelom, regionalnom 
menadžericom Centralne Hrvatske Ana Mari-

jom Mazgar, menadžericom poslovnih jedinica 
Sanjom Zvornik i voditeljicom tima za Krapinu 
i Zaprešić Natašom Hršak. Ogromno veselje 

preplavilo je tip-top uređen prostor kojim je 
vladala odlična vibra, a raspoloženje su do-
datno popravili inspirirajući razgovori uz svježe 

Tip-Top uređen prosTor i prvoklasne usluge

Wüstenrot stambena štedionica proslavila 
25. ročkas otvaranjem ureda u Zaprešiću

Zdravko Anđel Nataša Hršak
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jagode i čašica šampanjca.
– Iznimno sam sretan što smo otvorili naš 24. 

ured upravo ovdje u Zaprešiću. Dugo smo se 
htjeli pozicionirati u ovom prigradskom dijelu 
Zagreba. Uredom sam jako zadovoljan, ali 
ono što je kod nas najbitnije je da ulogu ne 
igra zgrada, nego naši ljudi, a ova ekipa koja je 
zadužena za ovaj ured je prvoklasna – kazao 
nam je Anđel.

Prva klasa
– Očekujem da će, pogotovo ovaj novi ured koji 

je prijenosnica između dobro funkcionirajućih 
ureda na sjeveru zemlje i Zagreba, doprinijeti 
daljnjem rastu naše firme u pogledu plasmana 
kredita, štednji i osiguranja. U svakom slučaju, 
budućnost je svijetla i s optimizmom gledamo 
u nju – poentiralo je predsjednik Uprave Anđel.

– Jako smo sretni, širimo se i to nam je jako 
bitno. Već dulje vrijeme pokušavamo aktivirati 

‘zagrebački prsten’, regije i gradove oko Zagre-
ba. Ovo je prvi ured kojeg otvaramo ove godine, 
a vodit će ga tim iz Krapine jer je taj tim, kojeg 
vodi kolegica Nataša Hršak, jedan od najboljih 
zemlji. Svakako se želimo širiti i napredovati, 
a cilj nam je da svi naši uredi budu uspješni 
kao onaj u Krapini – ispričala je regionalna 
menadžerica Mazgar.
Menadžericu poslovnih jedinica upitali smo 
kako izgleda njen radni dan. Nije krila da posla 
ima napretek, no ono što joj je osobno izrazito 
bitno i o čemu vodi brigu je da djelatnici budu 
zadovoljni i uspješni. Wüstenrot je moderna fi-
nancijska ustanova koja smatra da su ljudi na-

jvrijedniji resurs svake kompanije.

Dobar tim
– Posao je jako dinamičan, svaki dan sam u 
drugom gradu, u obilasku naših ureda koje 
vodim -Čakovec, Varaždin, Krapina i Zaprešić. 
Kako bismo se svakom klijentu maksimalno 
prilagodili i jamčili individualan pristup, na sjeve-
ru smo prodajni tim vrhunskih eksperata, ospo-
sobljenih da za svakog klijenta pronađu najbolje 
rješenje, neovisno o tome je li u pitanju kredit, 
štednja ili osiguranje – ispričala nam je Zvornik.
Oduševljenje i sreću zbog otvaranja novog ureda 

nije krila ni voditeljica krapinskog i zaprešićkog 
ureda. Hršak je u Wüstenrotu posljednjih osam 
godina, a to je period u kojem je uspjela formi-
rati uspješan tim pa uz krapinski ured koji slovi 
kao top ured, ne sumnjamo da ista sudbina čeka 
i Zaprešić. Upitali smo je koja je tajna….

– Jako sam zadovoljna i ponosna na naše otvaran-
je. Iza sebe imam izuzetno iskusan tim što rezul-
tira sa sve većim obimom posla, ali i zadovoljstva 
kada vidite da ste kao tim odradili sjajan posao. 
Tajna? Pa tajne nema. Jednostavan smo, a dobar 
tim. Našim klijentima pružamo vrijeme, a sve što 
trebaju imamo na jednom mjestu. Koristim priliku 
da pozovem sve Zagorke i Zagorce da nam pruže 
priliku i dođu do nas – ispričala je Hršak.

Benefiti
Inače, Wüstenrot je štedionica koja za vas, bez 
naknade, pronalazi rješenje za sve vaše finan-
cijske situacije. Pristup svakom klijentu je indi-
vidualan, a svaki od njih uživa dostupnost svog 
financijskog savjetnika u svakom trenutku. 
Glavni cilj financijskih eksperata Wüstenrota je 
ušteda vremena i mogućnost da umjesto vas 
odrade svu papirologiju vezanu za rješavanje 
vaših financijskih situacija. Wüstenrot na prvo 
mjesto stavlja svoje klijente kojima pruža na-
jkvalitetnije ponude i usluge kojima nastoji os-
vojiti i zadržati njihovo povjerenje i zadovoljstvo. 
(Marta Čaržavec) 

Najzanimljivije mogućnosti koje 
Wüstenrot pruža su:
STAMBENA ŠTEDNJA

POSEBNI UVJETI DJEČJE ŠTEDNJE
STAMBENI KREDITI – dostupni odmah 

s NISKOM I FIKSNOM kamatnom stopom 
za cijelo vrijeme otplate kredita, opcije 
stambenog kreditiranja su dostupne i 
hrvatskim državljanima zaposlenima 

u INOZEMSTVU
KREDITI ZA FINANCIRANJE UGRADNJE 

SOLARNIH ELEKTRANA ZA KUĆANSTVA
POLICA ŽIVOTNOG OSIGURANJA
GOTOVINSKI KREDITI u suradnji 

s partnerima

Sanja Zvornik Marija MAzgar
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Varaždinska županija i ove go-
dine nastavlja sa sufinanciranjem 
turističkih projekata s ciljem poti-
canja otvaranja novih smještajnih 
objekata, podizanja kvalitete 
postojećih i pokretanja novih 
turističkih sadržaja i atrakcija. Putem 
javnog poziva za dodjelu bespovrat-
nih sredstava u turizmu, koji je 
objavljen na službenim mrežnim 
stranicama, Varaždinska županija 
ove godine osigurat će 172.540 
eura. O detaljima javnog poziva na 

konferenciji za medije govorili su 
zamjenica varaždinskog župana 
Silvija Zagorec, pročelnik Upravnog 
odjela za gospodarstvo i europske 
poslove Darko Majhen, načelnik 
Općine Klenovnik Mladen Blaško, te 
vlasnik seoskog turizma ‘Grešna pil-
nica’ Izidor Gladović, ujedno i korisnik 
dosadašnjih javnih poziva.

Suradnja
Zamjenica župana naglasila je kako 
su upravo zajednički pristup i surad-

nja između javnog i privatnog sekto-
ra ključ uspjeha županijskog turizma, 
a bit će poticaj i za buduće obaranje 
rekorda.

– Iza nas je inače rekordna godina s 
više od 206.000 noćenja i 89.000 
dolazaka gostiju u našu županiju što 
samo potvrđuje našu želju i namjeru 
da Varaždinsku županiju i nadalje 
razvijamo  kao održivu, pametnu i 
sigurnu turističku destinaciju. Vr-
hunska eno i gastro ponuda, bogata 
prirodna i kulturna baština sigurno 

doprinose prepoznatljivosti naše 
županije, a kontinuirano podizanje 
standarda i rad na kvaliteti ponude 
te konstantno ulaganje u infra-
strukturu i sam sadržaj je iznimno 
važno. Upravo kroz ovaj Javni 
poziv potičemo daljnji razvoj tur-
izma,  odnosno želimo unaprijediti  
postojeću turističku infrastrukturu i 
potaknuti novu – istaknula je Zago-
rec naglasivši kako je u odnosu na 
2021. godinu otvoreno još 50-tak 
novih smještajnih objekata, 11 novih 

doŽupanica Zagorec otKrila u čemu je tajna

Za sufinanciranje turističkih projekata 
Varaždinska županija osigurala 172.540 eura

Silvija Zagorec Darko Majhen Mladen Blaško Izidor Gladović
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kuća za odmor s pričom te 39 kuća 
za odmor s više od 300 novih ležaja.
Pročelnik Majhen pojasnio je kako se 
županijske potpore dodjeljuju kroz 
četiri mjere, a Varaždinska županija 
će sufinancirati do maksimalno 50 
posto ukupnih prihvatljivih troškova. 
Prva mjera odnosi se na već 
postojeće iznajmljivače, koji imaju 
rješenje o kategorizaciji objekata. 
Druga mjera tiče se fizičkih i pravnih 
osoba koje svoju registriranu pol-
joprivrednu djelatnost nadopun-
juju turističkim djelatnostima poput 
kušaonica, agro turizma, izletišta. 
Treća mjera također je namijen-
jena fizičkim i pravnim osobama i 
to onima koji su svoju registriranu 
turističku djelatnost obogatili dodat-
nim razvojem interaktivnih vizual-
nih ili umjetničkih atrakcija. Četvrta 
mjera namijenjena je početnicima, 
odnosno fizičkim i pravnim osobama 
koje tek stvaraju uvjete za početak 
obavljanja turističke djelatnosti, a 
javljaju se s ciljem registracije novih 
smještajnih kapaciteta.

– Kao i prošle godine, prihvatljivi 
troškovi su manji građevinski i zem-
ljani radovi, ulaganje u cikloturističku 
ponudu i druge rekreativne sadržaje, 
uređenje i opremanje interijera ob-
jekta, ulaganje u bazene, saune, 
hidromasažne bazene, promociju, 
trošak restauracije i obnove au-
tohtonih objekata ili namještaja, 
trošak izgradnje ekološkog dječjeg 
igrališta, ulaganja u obnovljive izvore 
energije, uvođenja centralnog gri-
janja, trošak hortikulturnog uređenja 
okoliša, uređenja kupaonica i sani-

tarnog bloka te opremanja pješačke 
ili poučne staze na vlastitom imanju 

– objasnio je Majhen.

Više sadržaja
Načelnik Blaško istaknuo je kako u 
Klenovnik pretežno dolaze domaći 
gosti, ali i strani, posebice iz zemalja 
članica Europske unije, a cilj Općine je 
u narednom razdoblju ponuditi što 
više sadržaja.

– Naša općina bogata je kulturnom 
baštinom. Imamo kapelu sv. Wolf-
ganga sagrađenu 1508. godine, naš 
najveći dvorac u Republici Hrvats-

koj je sagrađen u Klenovniku 1616. 
godine, a tu je i Marijin put te neko-
liko spilja od kojih je najpoznatija 
Mačkova pećina – rekao je Blaško 
dodavši kako se jedna mještanka na 
području Općine već 80 godina bavi 
licitarstvom koje je zaštitio i UNESCO.
Gladović je istaknuo kako se na 
svom seoskom imanju kroz pro-
moviranje starinskih jela, običaja i 
etnologije preko svog muzeja trude 
ljudima približiti ono što je nekada 
bilo u njihovom kraju.

– Što se ovog programa pomoći 
tiče, on je zaista dobro došlo i poti-

caj je za sve nas. Tri puta sam bio 
korisnik programa. Zahvaljujući 
bespovratnim sredstvima, izgradili 
smo saunu, napravili smo ekološko 
dječje igralište, a posljednje što 
smo dobili bilo je sufinanciranje u 
energetski obnovljive izvore. Jav-
ljat ćemo se i dalje jer smatram da 
je svaki euro dobrodošao. Ne samo 
zato što su to novci, nego se tu vidi 
i briga naše županije kao i briga 
naše turističke zajednice da ipak i 
mi nešto značimo u toj priči te nam 
na taj način pomažu – zaključio je 
Gladović. (ZI) 
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U Županijskoj palači u Varaždinu pot-
pisani su ugovori između Županijskog 
nogometnog saveza i Saveza 
športova Varaždinske županije o fi-
nanciranju dva vrijedna programa 
naziva ‘Županijski nogometni in-
struktor’ i ‘Ulaganje u sportsku infra-
strukturu’, kojeg su potpisali Krešimir 
Čop, predsjednik Saveza športova 
Varaždinske županije i Ivan Novak, 
glavni tajnik Županijskog nogomet-
nog saveza, a potpisivanju su nazočili 
i zamjenica župana Varaždinske 
županije Silvija Zagorec te Nenad 
Horvatić, predsjednik Županijskog 
nogometnog saveza.

– Prvi projekt koji smo danas potpisali 
je financiranje od strane Županije ve-

zano za program Županijskog nogo-
metnog instruktora koji će obilaziti 
klubove i škole nogometa. Mi smo 
najbrojnija udruga, imamo preko 
5500 registriranih igrača, oko 3000 
mlađih od 16 godina i taj instruktor će 
koordinirati rad svih trenera i škola. 
Ona nam je jako važan. Drugi pro-
jekt je vrijedan 27.000 eura koliko je 
Županija dodijelila za poboljšanje no-
gometne infrastrukture i kada tome 
pridodamo još 40.000 eura koliko 
će Županijski nogometni savez izd-
vojiti kroz Hrvatski nogometni savez, 
onda će 67.000 eura biti uručeno 
klubovima s područja naše Županije 
na godišnjoj skupštini – rekao je 
Horvatić.

Čop je zahvalio županiji na dodijeljen-
im sredstvima te je naglasio kako je 
župan Stričak župan koji je izuzetno 
dobro upoznati s funkcioniranjem 
sustava sporta.

– Hvala Županiji na dodijeljenim fi-
nancijskim sredstvima, radi se o 
povećanju od 100 posto i od tih 
dodijeljenih sredstava će mnogi naši 
sportski klubovi i društva imati korist 

– rekao je Čop.
Zamjenica Zagorec koja je nazočila 
potpisivanju ugovora je istaknula 
kako Varaždinska županija vodi 
iznimnu brigu o sportu na svome 
području, kako o profesionalnim 
sportašima tako i o amaterima.

– Ove godine smo znatno povećali 

financijska sredstva u proračunu što 
se tiče Saveza športova Varaždinske 
županije, naime iznos od 92.000 
eura povećali smo na 225.000 eura. 
Drago mi je da sam imala prilike 
nazočiti potpisivanju Ugovora gdje 
se podupiru dva iznimno zanimljiva i 
dobra programa, a to su ‘Županijski 
nogometni instruktor’ i ‘Ulaganje u 
sportsku infrastrukturu’ te sam sig-
urna sam kako će svi korisnici  imati 
benefite od ovih dodijeljenih sred-
stava – rekla je zamjenica župana 
naglasivši pritom kako skoro sve 
općine, gradovi i mjesta imaju 
sportske klubove i sportska društva 
u kojima se potiče rad s mladima što 
je vrlo pohvalno. (ZI) 

Za Klubove i društvo

Varaždinska županija ulaže znatna sredstva 
u razvoj sporta na svome području

https://metropolitan.hr/
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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Međimurska županija svake godine 
izdvaja znatna proračunska sred-
stva za investicijsko održavanje 
škola, pa je tako u 2022. godini za in-
vesticijsko održavanje izdvojeno pet 
milijuna kuna, a u jedan takav pro-
jekt bila je uključena Osnovna škola 
Štrigova te njezini područni odjeli u 
Prekopi i Železnoj Gori, objekti u koje 
je uloženo više od 300.000 kuna.
U mjesec dana obnovljeno je krovište 
i krovna stolarija na zgradi školske 
sportske dvorane OŠ Štrigova te 
zamijenjeni prozori na područnim 
odjelima u Prekopi i Železnoj Gori 
čime je postignuta viša razina ener-
getske učinkovitosti objekata, te je 
učenicima i djelatnicima omogućeno 
više udobnosti.
Županija već niz godina ulaganjima 
dokazuje da je područje obrazovanja 
među razvojnim prioritetima što 
ilustrira i činjenica da su samo ti-
jekom prošle godine obnovljene 
područne škole u Gornjem Hrašćanu 
i Donjem Vidovcu, okončana je prva 
faza izgradnje školske sportske 
dvorane OŠ Sveta Marija, uređeno 

je autobusno ugibalište kod OŠ 
Selnica, uređena je atletska staza 
kod OŠ Belica, kao i prilazna cesta 
prema OŠ Strahoninec. Također, u 
Osnovnoj školi Domašinec obnov-
ljene su elektroinstalacije i kot-
lovnica, a u Osnovnoj školi Goričan 
upravo se završava obnova kuhinje 
koja je nedavno opremljena novim 
namještajem.
Peklenica će uskoro dobiti novo 
školsko sportsko igralište, dok će 
se u Belici urediti ulaz u školu, a u 
vrlo doglednom planu je obnova 
područnih odjela u Gardinovcu i 
Gornjem Kraljevcu.

U novo proračunsko razdoblje 
Međimurska županija ulazi s daljn-
jim velikim investicijskim planovima. 
Tako su za izgradnju i dogradnju 
osnovnoškolskih ustanova osigu-
rane 2,3 milijarde kuna, a putem 
NPO-a ulagat će se i u vrtiće te sred-
nje škole.
Cilj je uvođenje jednosmjenske nas-
tave u svim osnovnim školama i po-
dizanje nastavnog procesa na višu 
razinu standarda. U Međimurskoj 

županiji potrebno je povećanje ka-
paciteta za 15-ak osnovnih škola, a 
neke od obrazovnih ustanova treba-
ju nove zgrade, poput OŠ Nedelišće i 
IV. osnovne škole Čakovec.
Za osnovne škole u Vratišincu, 
Gornjem Mihaljevcu, Svetoj 
Mariji, Svetom Martinu na Muri, 
Macincu, Pribislavcu i Domašincu 
predviđena je izgradnja sportskih 
dvorana. (ZI) (foto: Međimurska 
županija) 

međimursKa Županija ne prestaje s ulaganjima u svoje šKole 

Obnovljeno krovište sportske dvorane OŠ 
Štrigova, a u područnim školama u Prekopi 
i Železnoj Gori zamijenjeni su prozori
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TRAŽITE POSAO?

jedan je na sedmom, a drugi na desetom mjestu

Čak dva zagorska grada 
među 10 hrvatskih gradova 
s najmlađim stanovništvom

Portal Gradonačelnik.hr napravio 
je analizu objavljenih podataka 
Državnog zavoda za statistiku 
o dobnoj strukturi u hrvatskim 
gradovima, a među 10 gradova s 
najmlađim stanovništvom u Hrvats-
koj, našla su se čak dva iz Krapinsko 

- zagorske županije.
U Pregradi je prosječna starost 
stanovnika 42,5 godina i to je ovaj 
zagorski grad smjestilo na sedmo 

mjesto, dok je Donja Stubica, s 
prosječnom starosti stanovnika od 
42,7 godina, zauzela 10 mjesto na 
ovom popisu.
Među top 10 ‘najmlađih gradova’ u 
Hrvatskoj su Solin koji je na prvom 
mjestu (39,4 godine), zatim Imotski 
(40 godina), a slijede Metković, Dugo 
Selo, Kaštela, Sinj, Pregrada, Trilj, 
Sveta Nedelja i Donja Stubica. (ZI) 
(foto: arhiva) 

odluKom gradonačelnice auguštan - penteK

Otvoren javni poziv za 
podnošenje prijedloga za dodjelu 
javnih priznanja Grada Zlatara
Zlatarska gradonačelnica Jasenka 
Auguštan - Pentek raspisala je Ja-
vni poziv za podnošenje prijedloga 
za dodjelu javnih priznanja Grada 
Zlatara, a dodjeljivat će se plaketa, 
diploma i zahvalnica Grada.
Pravo predlaganja kandidata za 
priznanja imaju vijećnici Gradskog 
vijeća, gradonačelnica, radna tijela 

Gradskog vijeća te pravne i fizičke 
osobe s područja Zlatara.
Obrazloženi prijedlozi podnose 
se do 8. ožujka 2023. godine 
gradonačelnici u pisanom obliku na 
adresu Grada, Park hrvatske mladeži 
2, 49250 Zlatar, s naznakom “Javni 
poziv za dodjelu javnih priznanja”. 
(vh) (foto: arhiva) 
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uZ pomoĆ sredstava iZ Fonda solidarnosti eu

Počeli 265.000 eura vrijedni radovi na sanaciji 
nestabilnog pokosa kod mjesnog groblja u Radoboju 
Ministarstvo gospodarstva i održivog 
razvoja je početkom siječnja 2022. godine 
objavilo otvoreni Javni poziv za dostavu 
projektnih prijedloga za “Hitno obnavl-
janje pogođenih prirodnih područja kako 
bi se izbjegli neposredni učinci erozije 
tla”, a Općina Radoboj prijavila je Sanaciju 
nestabilnog pokosa kod mjesnog groblja 
Radoboj. 
Ukupna vrijednost projekta je 2.000.000 
kuna (265.445,62 eura), a nakon prove-
denih predradnji, ishođenja građevinske 
dozvole, provođenja postupka javne 
nabave za odabir izvođača radova, potpi-
sivanja ugovora s odabranim izvođačem, 
te uvođenja u posao istog, počeli su i ra-
dovi. 
Izvodi ih ‘VODOPRIVREDA ZAGREB d.d.’, a 
rok za završetak radova je 31. svibnja. 
Ovaj projekt je još jedan u nizu projekata 
koji se sufinanciraju iz sredstava Europ-
ske unije na području općine, čime je još 
jedanput prepoznata kvaliteta projektnih 
prijedloga koje Općina Radoboj priprema 
u skladu s najvišim standardima. (vh) 

prijave otvorene do 10. oŽujKa 

HUM NA SUTLI: Raspisan javni poziv za 
rješavanje stambenog pitanja za mlade obitelji 
Odlukom načelnika Huma na Sutli Zvonka Jutriše, 
raspisan je javni poziv mladim obiteljima na 
podnošenje zahtjeva za dodjelu financijskih 
sredstava radi rješavanja vlastitog stambenog 
pitanja na području Huma na Sutli za 2022. godinu. 
Javnim će se pozivom dodijeliti 10 pomoći mladim 
obiteljima u vidu financijskih sredstava i to kroz 
sljedeće mjere: financijska pomoć mladoj obitelji 
pri kupnji stambenog objekta radi rješavanja 
vlastitog stambenog pitanja na području Općine 
Hum na Sutli i financijska pomoć mladoj obitelji 
pri izgradnji stambenog objekta radi rješavanja 
vlastitog stambenog pitanja na području Općine 
Hum na Sutli.
Prihvatljivi trošak po ovom Javnom pozivu mora 
nastati i biti isplaćen u godini objave ovog poziva, 
a priznat će se troškovi nastali od 1. siječnja do 
31.1 prosinca 2022. godine.
Podnošenje zahtjeva s pripadajućom dokumen-
tacijom na ovaj javni poziv moguće je zaključno s  
10. ožujka, a zahtjevi se podnose u pisanom ob-
liku na propisanim obrascima na adresu Općine, 
Hum na Sutli 175, 49231 Hum na Sutli, “Povjeren-
stvo za ocjenu pristiglih prijava po javnom pozivu 

- Subvencija za mlade obitelji“.
Svi detalji i kao i potrebni obrasci dostupni su 
na službenim stranicama Općine. (vh) (foto: 
arhiva) 
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odrŽana sjednica opĆinsKog vijeĆa marije bistrice

Usuglašena Odluka o izradi izmjene i dopune 
Urbanističkog plana uređenja središta mjesta 
Održana je 13. sjednica Općinskog 
vijeća Marije Bistrice na kojoj je, 
između ostalog, donesena odluka o 
izmjenama Odluke o izradi V. izm-
jene i dopune Urbanističkog plana 
uređenja središnjeg općinskog nas-
elja Marija Bistrica.
Radi se o dvije manje izmjene, a kako 
je naglasio načelnik Josip Milički, 
donošenje ove odluke bilo je potreb-
no da bi se cijeli postupak priveo kra-
ju, javlja Radio Marija Bistrica. 
Vijeće je odobrilo i prodaju zemljišta 
i nekretnine u vlasništvu Općine, a 
riječ je o dvije čestice u Poljanici 
Bistričkoj koje su naslijeđene po 
ostavini, a nemaju velike vrijednosti. 
Kako postoji interes, načelnik je ob-
jasnio da će se krenuti u prodaju, a 
početna cijena iznosi 5176,19 eura. 
Za prodaju zemljišta raspisat će se 
javni natječaj, koji će se provesti 
putem javnog prikupljanja pisanih 
ponuda.  
Donesena je i Odluka o 
raspoređivanju sredstava za fi-
nanciranje političkih aktivnosti 
političkih stranaka i nezavisnih lista 
zastupljenih u Općinskom vijeću 
za 2023. godinu. Pravo na redovito 
godišnje financiranje iz proračuna 
Općine imaju političke stranke i 

nezavisne liste koje imaju članove 
u Općinskom vijeću, a osigurana 
sredstva iznose 398,17 eura za 
svakog vijećnika odnosno 437,99 
eura za svaku vijećnicu. 

Izglasana je i Odluka o izmjeni 
Odluke o utvrđivanju koeficijen-
ata, koja je pretrpjela izmjenu u 
koeficijentu i sadržaju za radno 
mjesto Viši referent – komunalno-

prometni redar, koji sada iznosi 
2,30 umjesto dosadašnji 2,28, a 
traži se viša sprema, umjesto do 
sada srednje stručne spreme. (ZI) 
(foto: RMB) 

prvo uređenje, potom suradnja 

LOBOR: Radovi na 
turističkoj infrastrukturi 
u punom su zamahu  
Općina Lobor je koncem prošle go-
dine donijela Strategiju razvoja tur-
izma, pa je u skladu s tim sada počela 
s uređenjem komunalne infrastruk-
ture. 
Kako je za Radio Stubicu rekla 
načelnica Ljubica Jembrih, Općina 
Lobor nije se uključila u Turističku 
zajednicu “Zlatni istok Zagorja” jer 
prvo želi urediti infrastrukturu i real-
izirati planove, a onda će biti sprem-
na za turističku suradnju.
Jembrih je tako otkrila da je u tijeku 
rekonstrukcija i proširenje poučne 
staze kroz Zazidje, Svetišta Ma-
jke Božje Gorske sve do Cukovca i 
izvorišta vode, a radi se o projektu 

kojeg je sufinanciralo Ministarstvo 
poljoprivrede i koji bi trebao biti go-
tov kroz najviše dva mjeseca. 
Načelnica je istaknula i da je uređena 
sportska kuća u Cukovcu u kojoj će 
se održavati edukativne radionice 
za učenike, a dodala je i da je u tijeku 
izgradnja dječjeg igrališta te staze 
za rolanje u Vojnovcu, projekti sufi-
nancirani iz Ministarstva regionalnog 
razvoja. 
Iako je puno projekata započeto, u 
Općini tu ne staju, pa je u pripremi 
i natječaj za izgradnju teniskih ter-
ena, također u Vojnovcu, za što će 
potporu dati LAG ‘Zeleni bregi’. (ZI) 
(foto: arhiva) 
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Općina Konjščina objavila je javni 
poziv za prikupljanje prijava za os-
tvarivanje potpora udruga građana 
koje djeluju na području općine u 
ovoj godini, a financijska potpora 
dodjeljuje se na temelju programa i 
projekata udruga koje zadovoljavaju 
opće kriterije.
Prvi kriterij je da udruga ima sjedište 
na području Konjščine, da je regis-
trirana duže od šest mjeseci prije 
podnošenje prijave, ali i da je to 
program i/ili projekt koji se finan-
cira iz proračuna Općine. Ono što 
je obavezno je da da se projek-
tom mora planirati organizacija ili 
sudjelovanje u najmanje jednoj od 
manifestacija koje organizira ili je 
suorganizator Općina Konjščina. To 
se posebno odnosi na sajam, bitku 
kod Starog grada Konjščina, Dan 
Općine Konjščina u kolovozu i Ad-
vent u Konjščini u prosincu.
Potrebni obrasci za prijavu nalaze na 
službenim stranicama Općine, a rok 
za prijavu je 6. ožujka. Kako su naja-
vili iz Općine, uskoro će se raspisati 
i natječaj za dodjeljivanje prostora 
udrugama, a o tome podrobnije uoči 
samog raspisivanja. (mč) 

poZnati su i Kriteriji

Udruge s područja Konjščine, ne propustite 
priliku i ostvarite financijsku potporu 

Odlukom načelnice Mača Mladenke 
Mikulec Šimunec, raspisan je javni 
poziv za prijavu programa/projeka-
ta i manifestacija koje provode udru-
ge na području općine u 2023. godini.
Pozivaju se udruge s područja Mača, 
one koje svoje aktivnosti provode 
na području općine ili one koje ima-
ju korisnike s područja općine, da 
prijave svoje programe/projekte i 
manifestacije koje su od interesa za 
opće dobro i razvoj općine Mače, a 
koji će se realizirati u 2023. godini. 
Na ovaj javni poziv se mogu prijaviti 
programi/projekti i manifestacije s 
područja sporta, zatim s područja 
kulture, tehničke kulture i kulturnih 
manifestacija, s područja socijalne 
skrbi i mladih, humanitarnih djelat-
nosti, prevencije i borbe protiv svih 
oblika ovisnosti te s drugih područja 
od interesa za opće dobro i razvoj 
općine. 

Vrijednost javnog poziva je 
38.755,06 eura od čega će se za 
područje sporta izdvojiti 21.235,65 
eura, za područje kulture, tehničke 
kulture i kulturne manifestacije će 
se izdvojiti 12.210,50 eura, dok će se 
za područje socijalne skrbi i mladih, 
humanitarnih djelatnosti, prevenci-
je i borbe protiv svih oblika ovisnosti 
te za sva druga područja od inte-
resa za opće dobro i razvoj općine 
izdvojiti 5308,91 eura. 
Najmanji iznos koji se može ost-
variti za program/projekt je 66,36 
eura, dok je najveći 19.908,42 eura, 
a udruga može prijaviti samo jedan 
program/projekt po javnom pozivu.
Rok za podnošenje prijava je do 10. 
ožujka do 12 sati, a prijave se šalju 
u Jedinstveni upravni odjel Općine 
Mače. Više informacija dostupno je 
na službenim stranicama Općine. 
(vh) (foto: arhiva) 

roK prijave je do 10. oŽujKa

Općina Mače dodijelit će ukupno 38.000 eura svojim 
vrijednim udrugama za programe/projekte u ovoj godini 
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Zamjenik varaždinskog gradonačel-
nika Miroslav Marković podijelio je 
polaznicama potvrde o uspješno 
završenom tečaju hrvatskog zna-
kovnog jezika za potrebe osposo-
bljavanja za poslove stručnih komu-
nikacijskih posrednika.
Uz potvrde, Marković je čestitao 
polaznicama na uspjehu te dodao 
kako Varaždin, uz Rijeku, prednjači u 

dodatnim nadstandardima u obra-
zovanju i u predškolskom sustavu. 

- Ovdje novac nije bio presudan, jer 
uz malo izdvajanja ostvaren je veliki 
benefit u pomoći gluhoslijepim oso-
bama koje se trebaju još bolje integ-
rirati u društvo – naglasio je Marković 
te najavio da će Grad nastaviti s 
takvim programima.
Kako je tom prilikom navela Jelena 

Turk, osposobljavanje je organizira-
no u suradnji s Hrvatskim savezom 
gluhoslijepih osoba Dodir i Udrugom 
gluhoslijepih osoba Varaždinske 
županije.  

- Edukacija se provodila dva semestra 
u trajanju od ukupno 140 školskih sati, 
te je obuhvaćala teorijsku i praktičnu 
nastavu, a bila je namijenjena oso-
bama koje su zainteresirane za rad 

kao stručni komunikacijski posrednici 
u odgojno-obrazovnim ustanovama. 
Sve polaznice uspješno su završile 
edukaciju - rekla je Turk.  
Troškove edukacije u iznosu od 5582 
eura podmirio je Grad Varaždin, a 
svečanom uručenju potvrda nazočile 
su i pročelnica Danijela Vusić te An-
dreja Bobek iz UO za društvene 
djelatnosti Grada Varaždina. (ZI) 

varaŽdin: uručene potvrde polaznicama tečaja znakovnog jezika 

“Uz malo izdvajanja ostvaren je veliki benefit 
kod pomoći gluhoslijepim osobama”

Grad Novi Marof na svojim je 
službenim stranicama objavio ja-
vni poziv za isticanje kandidatura 
za članove Savjeta mladih i njihove 
zamjenike. Uključivanjem u Savjet 
mladih, mladi sudjeluju u kreiranju 
sadržaja za svoje vršnjake te do-
prinose njihovom boljem položaju u 
društvu zbog čega se radi o itekako 
važnoj funkciji. 
Savjet mladih Grada Novog Ma-
rofa ima sedam članova, uključujući 
predsjednika i zamjenika predsjed-
nika, a bira ih Gradsko vijeće na raz-
doblje od tri godine. 
Poziv mladima da se uključe uputio 
je i gradonačelnik Siniša Jenkač. 

- Gradu su u fokusu djeca i mladi 
i uvijek smo im podrška. Pri tom 
nam je Savjet mladih važna ste-
penica u donošenju svih odluka 
koje su usmjerene prema toj popu-

laciji. Zbog toga pozivam sve mlade 
da se uključe u javni život Grada i 
svojim djelovanjem, prijedlozima i 
mišljenjima doprinesu donošenju i 
provedbi politika koje se tiču upravo 
njih – rekao je Jenkač.  
Članovi Savjeta mladih mogu biti 
mladi od navršenih 15 do 30 godina 
života koji u trenutku podnošenja 
prijave imaju prebivalište ili boravište 
na području Novog Marofa. 
Kandidature za članove Savjeta mla-
dih te njihove zamjenike podnose 
se Komisiji za izbor i imenovanja 
Gradskog vijeća Novog Marofa, Trg 
hrvatske državnosti 1, 42220 Novi 
Marof, s naznakom “Prijedlog kan-
didata za izbor članova i zamjenika 
članova Savjeta mladih Grada No-
vog Marofa – NE OTVARAJ”, u roku 
od 15 dana od dana objave poziva na 
službenim stranicama Grada. (ZI) 

evo KaKo se prijaviti 

NOVI MAROF: Mladi, uključite se u javni život 
grada – prijavite se u Savjet mladih i doprinesite 
boljem položaju svojih vršnjaka, ali i sebe samih
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ludilo u sračincu: pogledajte kako je bilo na trećem najvećem karnevalu u Hrvatskoj

NOVOSELEC: Ovolik broj gostiju iz više 
zemalja nikad nismo imali u općini
Prošlog petka održana je povorka 
karnevalskih grupa kroz Sračinec, a 
u nastupu je sudjelovalo više od 50 
grupa s oko 1300 sudionika. Po broju 
sudionika, Međunarodni srakarski 
fašnik treća je najveća karnevalska 
priredba u Hrvatskoj, iza onih u Rijeci 
i Samoboru, a prije samog fašnika, 
predstavnike europske i hrvatske 
zajednice karnevalskih gradova pri-
mio je varaždinski župan Anđelko 
Stričak, a onda u Sračincu i domaćin, 
načelnik općine  Božidar Novose-
lec te predsjednik Općinskog vijeća 
Krunoslav Lukačić. 
Organizaciju ovog fašnika pot-
pisuje Udruga maškara ‘Črna Sraka’ 
Sračinec, pod vodstvom Slobodana 
Drožđeka uz potporu Općine, udruga 
i volontera koji su radili na osiguranju 
manifestacije.

– Iza nas je puno posla u pripremi 
i organizaciji fašnika, a ova mani-
festacija dokazala je da se sav taj 

trud isplati. Došli su nam naši pri-
jatelji karnevalisti iz nekoliko ze-
malja, pa manifestacija s pravom 
nosi naziv međunarodne. Hvala 
Općini  koja nam iz godine u godinu 
pomaže i omogućava da se fašnik 
u Sračincu održi na ovako visokoj 
razini – rekao je Slobodan Drožđek, 
predsjednik Udruge maškara ‘Črna 
Sraka’.  
Mimohod je krenuo od škole u 
Sračincu, gdje su znak za pokret dali 
kuburaši udruge KUM Maruševec. 

– Ponosan sam na sve što smo re-
alizirali, ovolik broj gostiju iz više 
zemalja nikad nismo imali u općini 
Sračinec, ovo je po brojnosti svakako 
najveća manifestacija ikad održana 
kod nas. Najveća zasluga za to ide 
Slobodanu Drožđeku i njegovoj udru-
zi ‘Črna sraka’, koja je u Sračincu or-
ganizirala ne samo najveći karneval 
u našoj županiji, već je Međunarodni 
srakarski fašnik i treći najveći kar-

neval u Hrvatskoj. Ovime su čvrsto 
postavljeni temelji za razvoj mani-
festacije i u idućim godinama, čemu 
ćemo ja i Općina dati punu podršku – 
naglasio je načelnik Novoselec. 
Sedmi Međunarodni srakarski 

fašnik održan je u sklopu projekta 
LION – Stabilna politička i ekonom-
ska zajednica, koji Općina Sračinec 
provodi u suradnji s Gradom 
Ljubuškim iz Bosne i Hercegovine. 
(ZI) (foto:Općina Sračinec) 

plan je smanjiti Količinu miješanog otpada po stanovniKu na 60 Kilograma godišnje

Jalžabet korača velikim zelenim stopama
Općina Jalžabet nedavno je i 
službeno pristupila ‘Zero Waste’ 
grupaciji. Naime, načelnik Općine, 
Rajko Solar, u ime Općine je na 
svečanosti u Jalžabetu potpisao 
Odluku o pristupanju međunarodnoj 
strategiji ‘Zero Waste 2025’.  

– Krećemo na putovanje u društvo 
bez otpada – poručili su tom pri-
likom iz Općine Jalžabet. 
Odluku je prihvatilo Općinsko vijeće, 
a cilj je do 2025. udio odvojeno saku-
pljenog otpada povećati na 75 posto, 
dok je želja količinu miješanog ot-
pada po stanovniku smanjiti na 60 
kilograma godišnje. (ZI) 
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načelnica. U projekt je trenutno 
uključeno preko 80 djece, kako 
je otkrila Sanja Hajdin iz Dječjeg 
vrtića ‘Dječji svijet’ Varaždin, te 
će se do kraja projekta obuhvat 
povećati. - Ovim smo projektom 
odgovorili na potrebe djece i 
roditelja za produljenim boravkom, 
a ono što se u cijeloj priči najviše 
cijeni je to da djeca poslijepodne, 
ali i subotom, imaju omogućene 
razne programe koji su verificirani 
od strane Ministarstva znanosti 
i obrazovanja. Uz to, s djecom 
boravi stručno i educirano osoblje, 
dobivaju kvalitetnu prehranu i dijete 
je stalno u odgojno-obrazovnom 
procesu, a to sa sobom donosi 
mnogo benefita. Isto tako, valja 
naglasiti i da je produljeni boravak 
u vrtiću potpuno besplatan, a 
besplatni su i spomenuti kvalitetni 
programi koje djeca polaze - govori 
Hajdin. Programi koji se provode 
u sklopu produljenog boravka 
su „Kraći informatički program“, 

„Tradicionalne igre“, Razvoj 
kreativnosti“, „Kraći ekološki 
program“, „Kraći program ranog 
učenja engleskog jezika“, „Kraći 
likovni program“ i „Program 

predškole“.Kroz tradicionalni se 
program, kažu naše sugovornice 
Kočet i Hajdin, djecu upoznaje 
s mjestom iz kojeg dolaze, s 
baštinom te poviješću mjesta, dok 
je primjerice ekološki program 
usmjeren na održivi razvoj i 
recikliranje te se djecu od malena 
uči, primjerice, kako se određeni 
materijali mogu ponovno koristiti 
umjesto da postanu otpad.Samu 

kvalitetu projekta i svih programa 
koje on uključuje, potvrđuju i 
povratne informacije djece i 
roditelja. - Povratne informacije 
roditelja su odlične, a najviše ističu 
da više nemaju problema oko toga 
kome će povjeriti svoje dijete dok 
oni ne mogu biti s njime. Također, 
ističu da im sada više nije problem 
raditi u dvije smjene jer je bilo vrlo 
teško pronaći posao u kojem se radi 

isključivo u jednoj smjeni i gdje se 
ne radi subotom, tako da im je ovaj 
produljeni boravak velika pomoć 
i olakšanje - dodaje Hajdin.Da su 
djeca doista zadovoljna, potvrdila 
je i njihova odgojiteljica Manuela 
koja s djecom, kroz druženje i 
igru, provodi brojne kvalitetne 
aktivnosti. - Radimo svašta 
zajedno, od predmatematičkih i 
predčitačkih vještina, razvijanja 
fine motorike, aktivnosti simetrije, 
vizualne percepcije i slično, a koliko 
vidim i kako oni sami kažu, djeca su 
zadovoljna i mislim da im je lijepo 
što puno toga zajedno naučimo. 
Slažemo se odlično, a ono što je 
možda i najvažnije je da se ovdje 
druže i da stječu nova prijateljstva 

- kazala je njihova odgojiteljica 
Manuela Dušak. 

Igra i druženje uz učenje
I sama djeca su iz prve ruke kazala 
kako im je lijepo dolaziti ovdje na 
igru i učenje. - Jako mi je lijepo 
ovdje. Igramo se, pišemo, crtamo i 
plešemo, i uvijek volim doći družiti 
se s prijateljima - rekla je Stella. - 
Meni je najdraže kada čitamo priče, 
kada se igramo i kada izrađujemo 
stvari od kukuruza i perlica. To 
mi se posebno sviđa - dodao je 
Fran, a na njega se nadovezao Filip 
koji je rekao da je njemu najdraže, 
uz naravno igru i druženje, kada 
pišu i kada igraju igru ‘glazbene 
stolice’ u kojoj se puno pleše.  
Ovim hvalevrijednim i kvalitetnim 
projektom zadovoljni su i roditelji.

- Moram reći da smo izuzetno sretni 
i zadovoljni time što postoji ova 
mogućnost produljenog boravka 
djece na području Općine, a ja 
osobno mogu reći i da je moja kći 
zadovoljna jer doista voli dolaziti 
ovdje. Isto tako, pozitivno je da smo 
i mi roditelji upoznati s time što nam 
djeca ovdje rade i smatram da su 
programi doista kvalitetni - rekao 
je jedan od roditelja Miroslav Jurgec. 
S njim se složila i baka Đurđica 
Premužić čiji unuk redovito dolazi 
u produljeni boravak na području 
Općine Donja Voća. - U niti jednu 
igraonicu nije volio odlaziti s tolikim 
veseljem kao što dolazi ovamo. 
Jako voli ići ovdje, ja ga uvijek pitam 
što su radili i uvijek rado ispriča, a 
ako je on zadovoljan, ja sam još 
zadovoljnija - dodala je na kraju 
baka Đurđica. (ZI) 

OPĆINA DONJA VOĆA U PARTNERSTVU S DJEČJIM VRTIĆEM ‘DJEČJI SVIJET’ VARAŽDIN PROVODI 
KVALITETAN PROJEKT ‘(ZA)NAJLJEPŠE ŽIVOTNO DOBA – VRTIĆKO DOBA’

“Projektom smo odgovorili na potrebe 
djece i roditelja za produljenim boravkom 
koji ujedno uključuje izuzetno kvalitetne 
programe odobrene od strane Ministarstva”

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Za potrebe najmlađih sumještana 
uvijek će se pronaći kvalitetna 
rješenja na području Općine 
Donja Voća, jer na kraju krajeva, 
na mladima svijet ostaje. Tako je 
Općina kao nositelj, u partnerstvu 
s Dječjim vrtićem ‘Dječji svijet’ iz 
Varaždina, u siječnju prošle godine 
započela projekt “(ZA)najljepše 
životno doba – vrtićko doba“.
Ovim se projektom, vrijednim 
2.835.090,05 kuna (376.281,11 
eura), a koji je financiran od strane 
Europskog socijalnog fonda u 
stopostotnom iznosu, omogućava 
unapređenje usluga za djecu u 
sustavu ranog i predškolskog 
odgoja i obrazovanja kroz 
održavanje kraćih programa nakon 
redovitog radnog vremena vrtića, 
svakodnevno od 16 do 21 sat, te 
subotom od 9 do 17 sati.Načelnica 

Donje Voće Sanja Kočet istaknula je 
da se provedbom projekta uvelike 
olakšao život mještana općine, a 
posebice roditelja koji sada nemaju 
brige kome će povjeriti svoju djecu 
tih nekoliko sati tijekom dana. 

- Projekt provodimo od siječnja 
prošle godine, a provodi ga Općina 
uz partnerstvo s Dječjim vrtićem 

‘Dječji svijet’ iz Varaždina. Predškola 
je jedan od brojnih programa koji 
se održavaju, a riječ je o projektu 

gdje se uz te programe, održava 
i produljeni boravak djece na 
području Općine i u Gradu Varaždinu, 
a izuzetno je bitan, koliko za Općinu 
i roditelje s ovog područja, toliko i za 
Grad Varaždin te za cijelu županiju 

- ističe načelnica Donje Voće Sanja 
Kočet. 

Kvalitetno provedeno vrijeme
Kako je dodala, dobrobit je to 
prvenstveno za djecu sa svih 
područja na kojima se projekt 
provodi, posebice zbog mogućnosti 
kvalitetnog produljenog boravka, 
a to je svakako benefit i za njihove 
roditelje. - Također, veliki je plus 
i da se kroz projekt zapošljava 
19 djelatnika među kojima su i 
stanovnici s područja naše Općine, 
prvenstveno mladi stručnjaci, 
pomoćnici i odgojitelji - dodaje 

Sadržaj ovog teksta isključiva je odgovornost Općine Donja Voća. 
Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda.
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načelnica. U projekt je trenutno 
uključeno preko 80 djece, kako 
je otkrila Sanja Hajdin iz Dječjeg 
vrtića ‘Dječji svijet’ Varaždin, te 
će se do kraja projekta obuhvat 
povećati. - Ovim smo projektom 
odgovorili na potrebe djece i 
roditelja za produljenim boravkom, 
a ono što se u cijeloj priči najviše 
cijeni je to da djeca poslijepodne, 
ali i subotom, imaju omogućene 
razne programe koji su verificirani 
od strane Ministarstva znanosti 
i obrazovanja. Uz to, s djecom 
boravi stručno i educirano osoblje, 
dobivaju kvalitetnu prehranu i dijete 
je stalno u odgojno-obrazovnom 
procesu, a to sa sobom donosi 
mnogo benefita. Isto tako, valja 
naglasiti i da je produljeni boravak 
u vrtiću potpuno besplatan, a 
besplatni su i spomenuti kvalitetni 
programi koje djeca polaze - govori 
Hajdin. Programi koji se provode 
u sklopu produljenog boravka 
su „Kraći informatički program“, 

„Tradicionalne igre“, Razvoj 
kreativnosti“, „Kraći ekološki 
program“, „Kraći program ranog 
učenja engleskog jezika“, „Kraći 
likovni program“ i „Program 

predškole“.Kroz tradicionalni se 
program, kažu naše sugovornice 
Kočet i Hajdin, djecu upoznaje 
s mjestom iz kojeg dolaze, s 
baštinom te poviješću mjesta, dok 
je primjerice ekološki program 
usmjeren na održivi razvoj i 
recikliranje te se djecu od malena 
uči, primjerice, kako se određeni 
materijali mogu ponovno koristiti 
umjesto da postanu otpad.Samu 

kvalitetu projekta i svih programa 
koje on uključuje, potvrđuju i 
povratne informacije djece i 
roditelja. - Povratne informacije 
roditelja su odlične, a najviše ističu 
da više nemaju problema oko toga 
kome će povjeriti svoje dijete dok 
oni ne mogu biti s njime. Također, 
ističu da im sada više nije problem 
raditi u dvije smjene jer je bilo vrlo 
teško pronaći posao u kojem se radi 

isključivo u jednoj smjeni i gdje se 
ne radi subotom, tako da im je ovaj 
produljeni boravak velika pomoć 
i olakšanje - dodaje Hajdin.Da su 
djeca doista zadovoljna, potvrdila 
je i njihova odgojiteljica Manuela 
koja s djecom, kroz druženje i 
igru, provodi brojne kvalitetne 
aktivnosti. - Radimo svašta 
zajedno, od predmatematičkih i 
predčitačkih vještina, razvijanja 
fine motorike, aktivnosti simetrije, 
vizualne percepcije i slično, a koliko 
vidim i kako oni sami kažu, djeca su 
zadovoljna i mislim da im je lijepo 
što puno toga zajedno naučimo. 
Slažemo se odlično, a ono što je 
možda i najvažnije je da se ovdje 
druže i da stječu nova prijateljstva 

- kazala je njihova odgojiteljica 
Manuela Dušak. 

Igra i druženje uz učenje
I sama djeca su iz prve ruke kazala 
kako im je lijepo dolaziti ovdje na 
igru i učenje. - Jako mi je lijepo 
ovdje. Igramo se, pišemo, crtamo i 
plešemo, i uvijek volim doći družiti 
se s prijateljima - rekla je Stella. - 
Meni je najdraže kada čitamo priče, 
kada se igramo i kada izrađujemo 
stvari od kukuruza i perlica. To 
mi se posebno sviđa - dodao je 
Fran, a na njega se nadovezao Filip 
koji je rekao da je njemu najdraže, 
uz naravno igru i druženje, kada 
pišu i kada igraju igru ‘glazbene 
stolice’ u kojoj se puno pleše.  
Ovim hvalevrijednim i kvalitetnim 
projektom zadovoljni su i roditelji.

- Moram reći da smo izuzetno sretni 
i zadovoljni time što postoji ova 
mogućnost produljenog boravka 
djece na području Općine, a ja 
osobno mogu reći i da je moja kći 
zadovoljna jer doista voli dolaziti 
ovdje. Isto tako, pozitivno je da smo 
i mi roditelji upoznati s time što nam 
djeca ovdje rade i smatram da su 
programi doista kvalitetni - rekao 
je jedan od roditelja Miroslav Jurgec. 
S njim se složila i baka Đurđica 
Premužić čiji unuk redovito dolazi 
u produljeni boravak na području 
Općine Donja Voća. - U niti jednu 
igraonicu nije volio odlaziti s tolikim 
veseljem kao što dolazi ovamo. 
Jako voli ići ovdje, ja ga uvijek pitam 
što su radili i uvijek rado ispriča, a 
ako je on zadovoljan, ja sam još 
zadovoljnija - dodala je na kraju 
baka Đurđica. (ZI) 

OPĆINA DONJA VOĆA U PARTNERSTVU S DJEČJIM VRTIĆEM ‘DJEČJI SVIJET’ VARAŽDIN PROVODI 
KVALITETAN PROJEKT ‘(ZA)NAJLJEPŠE ŽIVOTNO DOBA – VRTIĆKO DOBA’

“Projektom smo odgovorili na potrebe 
djece i roditelja za produljenim boravkom 
koji ujedno uključuje izuzetno kvalitetne 
programe odobrene od strane Ministarstva”

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Za potrebe najmlađih sumještana 
uvijek će se pronaći kvalitetna 
rješenja na području Općine 
Donja Voća, jer na kraju krajeva, 
na mladima svijet ostaje. Tako je 
Općina kao nositelj, u partnerstvu 
s Dječjim vrtićem ‘Dječji svijet’ iz 
Varaždina, u siječnju prošle godine 
započela projekt “(ZA)najljepše 
životno doba – vrtićko doba“.
Ovim se projektom, vrijednim 
2.835.090,05 kuna (376.281,11 
eura), a koji je financiran od strane 
Europskog socijalnog fonda u 
stopostotnom iznosu, omogućava 
unapređenje usluga za djecu u 
sustavu ranog i predškolskog 
odgoja i obrazovanja kroz 
održavanje kraćih programa nakon 
redovitog radnog vremena vrtića, 
svakodnevno od 16 do 21 sat, te 
subotom od 9 do 17 sati.Načelnica 

Donje Voće Sanja Kočet istaknula je 
da se provedbom projekta uvelike 
olakšao život mještana općine, a 
posebice roditelja koji sada nemaju 
brige kome će povjeriti svoju djecu 
tih nekoliko sati tijekom dana. 

- Projekt provodimo od siječnja 
prošle godine, a provodi ga Općina 
uz partnerstvo s Dječjim vrtićem 

‘Dječji svijet’ iz Varaždina. Predškola 
je jedan od brojnih programa koji 
se održavaju, a riječ je o projektu 

gdje se uz te programe, održava 
i produljeni boravak djece na 
području Općine i u Gradu Varaždinu, 
a izuzetno je bitan, koliko za Općinu 
i roditelje s ovog područja, toliko i za 
Grad Varaždin te za cijelu županiju 

- ističe načelnica Donje Voće Sanja 
Kočet. 

Kvalitetno provedeno vrijeme
Kako je dodala, dobrobit je to 
prvenstveno za djecu sa svih 
područja na kojima se projekt 
provodi, posebice zbog mogućnosti 
kvalitetnog produljenog boravka, 
a to je svakako benefit i za njihove 
roditelje. - Također, veliki je plus 
i da se kroz projekt zapošljava 
19 djelatnika među kojima su i 
stanovnici s područja naše Općine, 
prvenstveno mladi stručnjaci, 
pomoćnici i odgojitelji - dodaje 

Sadržaj ovog teksta isključiva je odgovornost Općine Donja Voća. 
Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda.
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Piše: Marta Čaržavec                 

U Donjoj Stubici, u Hižakovcu – rod-
nom mjestu Matije Gupca prošle su 
se subote okupili pobunjeni kmeti 
i zajedno s Gupcem dogovorili 
Seljačku bunu… Cijeli program or-
ganizacija je ‘Družbe vitezova zlat-
nog kaleža’, TZ-a područja Gornja i 
Donja Stubica te Grada Donja Stu-
bica, a program je krenuo s prika-
zom Gupčeva života kod njegove 
rodne kuće, nakon čega su sel-
jaci krenuli prema Gupčevoj lipi u 
Gornju Stubicu. Puntanje kmetov je 
uvertira u ‘Bitku kod Stubice’ koja 
će se održati danas kod dvorca 
Stubički Golubovec u Donjoj Stu-
bici. Kod Gupčeve lipe posjetitelje 
su dočekali ‘Črleni lajbeki’ nakon 
čega su pobunjeni kmetovi krenuli 
s naoružavanjem i obučavanjem za 
bitku, pripremu Bune, a potom je 

uslijedilo pučko veselje uz gastro 
ponudu.

Mali čovjek
– Buna je krenula organizirano, 
ali i spontano h ono vrijeme kad 
seljak više ni mogel trpeti kaj su 
mu nametnuli gospodari ili bolje 
rečeno vlasniki sega na čemu su 
ondašnji seljaki živeli, na čemu je 
počivala ondašnja njihova skrb. 
Nisu više mogli kontrolirati ni vlas-
tite familije, nisu imeli hrani, nisu se 
imeli s čem greti i h takvim okol-
nostima krenula je buna. Gubec je, 
odnosno ja u ovom slučaju, vođa 
koja je tome dal kapu, ali odlučnost 
seljaka da se pobuni bila je takva da 
se nije dale zaustaviti. Kad je volja 
ljudi da se boriju protiv nepravde, 
same je pitanje trenutka i osoba 
koja bu tomu dala obol ili nazivnik. 
Ali volja ljudi se zaustaviti nemre. 

buna je opstala 450 godina i to nije legenda!

GUBEC: Nečeme trpeti tiraniju, nečeme trpeti 
da nas nešči tlači, očeme prve biti ljudi!

Krešimir Končevski
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Zate je buna opstala 450 ljet i te 
nije legenda. To je stvarni događaj 
iz Hrvatskog zagorja, odnosno 
Hrvatske i Slovenije, bila su vlaste-
linstva, a tad su na vlasti bili ljudi 
ili ne ljudi koji si mislili na vlastitu 
zabavu i korist, a nije ih bile briga 
za one koji delaju za njih. Onda je 
nastal veliki seljački rat kojega mi 
obilježavame den denes. Ljudi se 
toga voliju zmisliti. Zbog čega? Jer 
misliju da i den denes ima smisla 
boriti se protif nepravde, protif 
onoga kaj mali čovek smatra da ne 
treba trpeti neg da vredi reči ˝ne˝ 
pod cenu vlastitoga života rekao 
je Matija Gubec, odnosno Krešimir 
Končevski pa Tahiju poručio:

– Nečeme trpeti tiraniju, nečeme 
trpeti da nas nešči tlači, očeme 
prve biti ljudi jer jesme ljudi i ako 
ljudi trebaju za svoje ideale hmreti 
na to smo spremni!
Predsjednik ‘Družbe vitezova 
zlatnog kaleža’ Ivan Štefek, u ulozi 
Ilije Gregurića, najavio je kako nas 
danas očekuje pravi spektakl, pa 
je iskoristio priliku i pozvao sve da 
zajedno obilježe 450. godišnjicu 
Bitke.

Noviteti
– Rekel bi da je ovogodišnja bitka 

najveća do sad. Sudjeluje 260 su-
dionika na bojnom polju, to je 20 
udruga iz Hrvatske, imamo dvije 
udruge iz Slovačke i dvije iz Slo-

venije. To nije sve, Bitku smo 
proširili, pojačali s uvodnim dijelom, 
s Petricom Kerempuhom i s no-
vitetima koje bute vidli kad dojdete 

– najavio je Štefek.
– Sve je spremno. Imamo i nove 
opreme, novih članova – kak raste 
udruga tak raste i manifestacija i 
obratno – rekao je Štefek.
Direktorica TZ- Gupčev kraj, Ko-

rnelia Vnučec ispričala je kako 
nakon dvije godine, kada događaj 
nije bio za posjetitelje, ove godine 
očekuje se veliki broj posjetitelja.

– Imamo jako puno upita, naja-
vljuju se agencije koje će doći i 
zaista očekujemo veliki broj pos-
jetitelja. Program je bogat, uključili 
su se i Muzeji hrvatskog Zagorja 
koji imaju popuste za posjetitelje. 

Kapaciteti privatnih smještaja i 
naš hotel je pun, a imamo infor-
macije da je popunjenost u cijeloj 
županiji povećana. Bunu posjeti 
oko 20.000 posjetitelja pa i ove 
godine očekujemo takve, ako ne i 
veće brojke. Seljačka buna je jedna 
od najposjećenijih manifestacija 
KZŽ i osvojila je brojne nagrade – 
poručila je Vnučec. 

Kornelia Vnučec Ivan Štefek
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Od početka školske godine projek-
tom ‘Čitajmo naglas, čitajmo zajedno 
djela Ivane Brlić - Mažuranić!’ Osnov-
na škola August Cesarec iz Krapine 
promicala je kulturu čitanja kao oso-
bitu društvenu vrijednost. U projektu 
su sudjelovali učenici četvrtog raz-
reda matične i područnih škola Pod-
gora i Škarićevo. Voditeljica projekta 

bila je stručna suradnica knjižničarka 
uz podršku učiteljica Martine Štrok, 
Gordane Pavić, Dubravke Pernjek i 
Romine Topolovec.

– S obzirom na to da čitanje pruža 
mogućnost stjecanja novih spoznaja, 
povećanja tolerancije i širenja vidika, 
čitanjem i promišljanjem o pročitanom 
poticali smo međusobno uvažavanje 

i prihvaćanje. Također, promicali smo 
i vrijednosti koje nisu uvijek mjerljive 
i vidljive, ali su dugoročno važne za 
kvalitetu života pojedinca, a time i 
zajednice. Čitanje naglas, u kojem su 
sudjelovali svi učenici, izmjenjivano 
je raznovrsnim aktivnostima čime su 
učenici unaprjeđivali vještine čitanja, 
stjecali nova znanja i iskustva, razvijali 

kritičko mišljenje, maštu i kreativnost 
te bogatili rječnik. Također, upoznali 
su izvore znanja u tiskanom i digi-
talnom obliku. Aktivnim sudjelovan-
jem i izvršavanjem zadataka iska-
zali su interes i zadovoljstvo ovakvim 
načinom rada – poručili su iz škole. 
(ZI) (foto: Facebook/OŠ August Ce-
sarec) 

‘čitajmo naglas, čitajmo Zajedno djela ivane brliĆ - maŽuraniĆ!’  

Odličan program dolazi iz krapinske osnovne škole
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Piše: Marta Čaržavec                       

Galerija ‘kvART’ je do kraja ovog mjeseca dom 
umjetničkih djela Davorke Gorjanec. Dinamične 
kompozicije, akril i strukturna pasta, veselje, 
pozitivna energija, veličanje žena, koloristička 
svjetlost, zlatne niti, misaoni proces, mirnoća i 
emocije – to je ono što ćete doživjeti prilikom 
gledanja izložbe ‘The Energy of Life’ koja se 
večeras otvorila u autentičnom prostoru.
Kako nam je ispričala autorica, ciklus apstrakt-
nih slika nastao je u zadnje dvije, tri godine što 
je za nju iznenađujuće budući da inače praktici-
ra figurativnu umjetnost i istraživanje različitih 
likovnih tehnika. Ipak, odlučila se za apstrakciju 
premda je i među izloženim slikama i nekoliko 
figurativnih djela koja su uvod u novo stvaranje 
i nove ideje umjetnice.

Priča
– Ovo su kompozicije različitih dimenzija, pra-
vokutnog i kvadratnog formata. Radim na plat-
nu jer mi ono po dimenzijama i teksturi najviše 

bili smo na otvorenju izložbe davorke gorjanec u galeriji ‘kvarT

UMJETNOST KROZ OČI ODGOJITELJICE: 
Djela koja pobuđuju tugu, pozitivu, 
veselje, mirnoću i ženstvenost
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odgovara, iako sam dobar dio radila i na papiru. 
Uz istraživanje boja, tehnika i tekstura ono što 
čini poveznicu je dinamičnost, vrtlog linije boje i 
plohe koje promatrača uvlači u priču i daje nam 
energiju. Svaka moja slika nosi neku emociju, a 
na gledatelju je da vidi o čemu je riječ – ispričala 
je Gorjanec.
Za oko nam je posebno zapeo lik Fride Kahlo 
prenijet na platno kvadratnih dimenzija. Iako se 
o njenom životu zna mnogo, a mnogima je uzor 
i idol, posebno ženama, Gorjanec nam je otkrila 
skrivenu priču iza ovog djela koje je rezultat 
slobodnih poteza kistom, izražavanja pomoću 
nanosa boje lopaticom i špahtlom za slikanje.

– Slikarstvo je prvotno potreba, a onda hobi. To 
je nešto u čemu uživam, čemu se veselim. To 
sam ja i vjerujem da je i Frida tako živjela. Vo-
lim slikati ženske likove, inspiriraju me, privlači 

me ženska energija i vjerujem da ću se tome u 
narednom razdoblju više i posvetiti. Ova slika 
je bila za moju vrlo dragu prijateljicu koja je isto 
jako voli – ispričala je Gorjanec.

Mladi umjetnici
Voditelj komunikacija Westgatea Marko Župa 
istaknuo je kako je iznimno zadovoljstvo 
ugostiti još jednu izložbu u ‘kvARTu’, jedinoj 
galeriji koja se nalazi u shopping centru.

– U našoj galeriji prikazujemo djela velikih i 

poznatih umjetnika, ali želimo pomoći i mladim 
umjetnicima da se afirmiraju na umjetničkoj 
sceni. Drago mi je da izlaže Davorka i da se 
na otvorenju okupilo ovoliko ljudi. Radovima 
kojima danas svjedočimo zaista su na visokoj 
razini, ona pokazuje mnogo umjetničkog dara, 
ali i rada i truda. Dođite i pogledajte još jednu 
izložbu u našem ‘kvARTu’ – poručio je Župa.
Izložbu možete pogledati do 28. veljače od 
ponedjeljka do petka od 16 do 20 sati te sub-
otom i nedjeljom od 10 do 21 sat. 

https://westgate.hr/events/west-shopping-utorak-14-2-?language=hr
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Piše: Nikola Turin                     

Kroz godine fenomen borilačkih 
sportova intrigirao je brojne gen-
eracije. Pojavom svakog novoga 
filma o borilačkim sportovima 
rastao je interes mladih sportaša 
za isprobavanjem poteza viđenih 
na filmskom platnu. Prvo je cijelu 
generaciju ‘zaludio’ Bruce Lee 
svojim vještinama iz Dalekog is-
toka, zatim je došao ‘Karate Kid’ 
s kojim su se generacije upisale 
u lokalne ‘dojo’ dvorane. Jedan 
od filmova koje se je premotavao 
na VHS kazetama bezbroj puta 
zasigurno je i ‘Kickboxer’ u kojem 
glavnu ulogu tumači planetarno 
popularan glumac Van Damme. 
Pojavom novih medija interes za 
borilačkim sportovima ne jenjava, 
već dapače možemo vidjeti popu-
larnost novih oblika sporta gdje se 
više pojedinih borilačkih vještina 
kombinira, odnosno danas su 
popularni MMA borilački sportovi.  
Razgovarali smo voditeljem jedine 
dvorane za Wushu na prostoru 
Krapinsko – zagorske županije, 
Robertom Špoljarom iz Velikog 
Trgovišća, gdje se i nalazi ‘Wolf 

povijesni reZultati ZagorsKog WusHu Kluba

Wolf Gym i više nego uspješno odolijeva 
svim izazovima - u Trgovišće u godinu 
dana donijeli osam europskih zlata
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Gym’. Za shvatiti što je to Wushu, 
pojam koji nam je možda na prvu 
stran, Robert je istaknuo u star-
tu tri imena svima nama dobro 
poznata, a to su: Bruce Lee, Jackie 
Chan i Jet Li i time smo već dobili 
sliku o kakvom borilačkom sportu 
se radi.   

- Najjednostavnije rečeno kombi-
nacija kickboxa, hrvanja, juda, da-
kle udarački sport s elementima 
bacanja odnosno, Kung fu što je 
zapravo kineski boks – objasnio je 
Wushu Robert Špoljar.   
Situacija u ovom borilačkom spor-
tu na našim prostorima daleko je 
od svojih najboljih dana, kada je na 
prostoru KZŽ djelovalo čak šest 
Wushu klubova u općinama Tuhelj, 
Kumrovec, Mače i Budinščina te u 
gradu Klanjcu.   

- Eto sad je ostalo samo na klubu 
u Velikom Trgovišću, a u Hrvats-
koj je trenutno aktivno oko 20 
klubova. Kroz godine smo izloženi 
konstantnom egzodusu ljudi iz 
Hrvatske te zbog toga je puno tren-
era otišlo u inozemstvo i klubovi se 
gase - pojašnjava Špoljar.   
Izuzetno dobri rezultati na svim 
natjecanjima sportaša ‘Wolf 
Gyma’ zasigurno su pridonijeli za 
očuvanje aktivnosti ovoga sporta. 
Kako nam je trener Špoljar objas-
nio, slično kao i u karateu, postoje 
dva vida discipline, borbe i kate. 
Odnosno, u Wushuu se to zove 
disciplina borbe ‘Sanda’ i discip-
lina slična kate, ‘Taolu’. Istaknuo 
je kako su u borbenom dijelu go-
dinama u samom vrhu europske 
borilačke scene.   

-Ove godine naši uspjesi su bili, 
jednom riječju, povijesni. Naši 

glavni konkurenti s kojima vodimo 
najveće borilačke bitke, Rusi, su 
zbog globalnog spleta okolnosti 
bili suspendirani, stoga smo ovu 
priliku izuzetno dobro iskoristili i 
donijeli smo doma s natjecanja čak 
osam europskih zlata u različitim 
kategorijama u svim uzrastima, 
od kadeta, juniora do seniora – 
pohvalio se Špoljar.   
Razgovoru se je pridružio europ-
ski i dvostruki državni prvak Nik 
Špoljar. Osvojiti medalju na bilo 

kojem natjecanju izniman je us-
pjeh, a postati prvak u kontakt-
nom sportu i to u mlađim uzrasti-
ma uspjeh je vrijedan divljenja.   

- Postati prvakom je super lijep 
osjećaj, pogotovo zato što je put 
do finala bio iznimno težak. Najbit-
nije je ne preskakati treninge jer 
oni su apsolutno sve, a i treninzi 
za obranu naslova su već počeli - 
ispričao nam je Nik.  
Nik je također proglašen trećim 
najboljim sportašem KZŽ u 
konkurenciji do 14 godina.   

-Ne vidim svoje uspjehe kao nešto 
posebno više od ostalih jer svi 
imamo lijepe uspomene s velikih 
natjecanja. Škola ne pati zbog 
sporta, uvijek stignem na svaki 
trening, eventualno tu i tamo za-
kasnim – skroman je Nik.  
Trener dodaje kako je Nik u poseb-
no izazovnoj situaciji - s obzirom 
na svoju visinu nema odgovarajuću 
kategoriju već se mora natjecati 
u starijoj kategoriji, no to mu ne 
smeta jer na treninzima već spari-
ra sa seniorima. Ono što je moguć 
hendikep, Nik je pretvorio u priliku 
za dodanim ojačavanjem koje će 
kasnije u karijeri dobro doći. 
Iako se na prvu činilo kako je 
Wushu sport  u opadanju, Špoljar 
nam otkriva kako zbog interesa 
mora ići u proširenje kapaciteta. 
Dok mnogi klubovi vježbaju unutar 
školskih dvorana, ‘Wolf Gym’ je 
jedan od rijetkih klubova koji ima 
vlastiti prostor.   

-Trenutačno radimo u 70 kvadrata 

u kojima optimalno trenira deset 
sportaša po treningu, ali mislimo 
proširiti za dodatnih 100 kvadrata, 
što će nam omogućiti rad s 20 do 
25 sportaša. Sad se ipak snalaz-
imo jer kad jedan trener u jednoj 
dvorani ima trening s kadetima, 
juniorima i seniorima to zna biti 
kaotično. Veselimo se proširenju 
kapaciteta, a posljedično i još 
boljim rezultatima - zaključuje 
Špoljar. (foto: Facebook/Robert 
Špoljar Wolf) 
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neKi su se upisali i u povijest Kao prvi seniorsKi

Sjajni rezultati zabočkog atletskog kluba!
Kako je objavio Atletski klub Zabok 
na svojoj Facebook stranici, prvi 
ovogodišnji nastup na državnom 
prvenstvu za klub ostvario je David 
Posavec koji je proteklu subotu nas-
tupio u Zagrebu na PH u dvorani za 

juniore. U jakoj konkurenciji zauzeo je 
5. mjesto na utrci 3000 metara koju 
je istrčao za 9:06,23 čime je za šest 
sekundi popravio svoj najbolji rezul-
tat i ujedno oborio klupski rekord u 
toj disciplini. Istog dana održan je i 

miting za kadetkinje na kojem su 
nastupile Erika Turk i Franka Mikac. 
Nastupile su na utrci 60 m, te su obje 
su rušile svoje osobne rekorde u 
dvorani. Franka je zauzela 35. mjesto 
s rezultatom 8,80 dok je Erika zauz-
ela 61. mjesto s rezultatom 9,50.
Prvo, povijesno izdanje Dvoranskog 
prvenstva Hrvatske u štafetama, 
održano je 01. veljače u Zagrebu, pod 
organizatorskom palicom AK Agram. 

Nastupilo je čak 97 timova iz na-
jboljih atletskih klubova, a štafeta 
AK Zabok u sastavu Domagoj Buz-
jak, Jakov Škrivanek, Karlo Lešković 
i David Posavec nastupila je na di-
onici 1200-400-800-1600 metara. 
Naši dečki su zauzeli vrlo dobro 7. 
mjesto s rezultatom 11:35,92 i tako 
se upisali u povijest kluba kao prvi 
seniorski! (ZI) (foto: Facebook/AK 
Zabok) 

najbolji među 69 natjecatelja

Ukupni pobjednik 26. Zimske brdske 
lige Ivančica je Luka Špehar
Prošle je nedjelje održano 5. kolo 
26. Zimske brdske lige Ivančica, a 
među 69 natjecatelja, nastupilo je i 
šest članova zlatarskog sportskog 
društva ‘Lastavica’.
Najuspješniji među njima bio je 
Luka Špehar koji je osvojio 1. mjes-
to, zatim Miljenko Komar koji je bio 
10., Krunoslav Špoljar koji je bio 22., 
Dejvid Vlasnik koji je završio 47. i 
Ranko Mihelić koji je bio 49. U kat-

egoriji žena se natjecala Zdravka 
Grandavec - Špehar te osvojila 11. 
mjesto, javlja Radio Zlatar.
U kategoriji seniora, Špehar je bio 
i ukupni pobjednik lige nakon svih 
pet istrčanih kola, dok je Miholić 
zauzeo 38. mjesto, odnosno 8. 
mjesto u kategoriji veterana. Gran-
davec - Špehar je pak osvojila 10., 
odnosno 4. mjesto. (ZI) (foto: Radio 
Zlatar)
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U podrumskim prostorijama Doma za odrasle 
osobe Bidružica u Ivaniću Desinićkom, u utorak 
je buknuo požar, a kako je rekao voditelj smjene 
Zagorske javne vatrogasne postrojbe Zabok Stj-

epan Bartol, dojava je stigla oko 13 sati.
- Izašli smo na teren s dva navalna vozila i pet 
djelatnika te smo zatekli požar u dijelu podruma 
gdje se drže oprema za rad štićenika, ali su se u 
blizini nalazile i boje. Djelatnici Doma su obavili 
evakuaciju, a mi smo po dolasku, najprije detek-
tirali gdje je izvor požara u podrumu te iskopčali 
struju. Po pronalasku požara, pristupilo se 
gašenju vodom i požar je sada ugašen - rekao je 

Bartol i dodao da u požaru nema ozlijeđenih. 
Uz pripadnike ZJVP Zabok, požar je gasilo i osam 
članova DVD-a Desinić s jednim navalnim vozi-
lom i kombijem. 
Ravnatelj Doma Božo Brundić rekao je kako se 
požar dogodio u ‘dvorcu’ u čijem se podrumu 
nalaze radione u kojima štićenici izrađuju razne 
predmete.

- Požar je izbio u vrijeme ručka, dim smo primijetili 
oko 12.45 sati i odmah smo pristupili pregledu st-
ambenog dijela dvorca te smo evakuirali sve koje 
smo našli. Požar se nije proširio na ostale pros-
torije iz te u kojoj je izbio i na sreću, nema žrtava, 
a ni veće materijalne štete - rekao je ravnatelj te 
dodao da sanacija prostora neće biti opsežna. 
Policijskim je očevidom utvrđeno da je do požara 
došlo zbog kvara na električnim instalacijama. 
(vh) 

sreĆom nije bilo ljudsKiH Žrtava 

Požar u Domu za odrasle Bidružica 
prouzročile električne instalacije

Prošle je subote u samom centru Zlatara došlo 
do požara u zgradi gdje se nalazi popularno 
noćno odredište, klub ‘Luna’. 
Kako su nam potvrdili iz policije, požar je 
buknuo u manjem poslovnom prostoru na 
prvom katu zgrade, no radilo se o manjem 
požaru u kojem nije bilo ozlijeđenih osoba jer 
prostor već duže vrijeme stoji prazan. 
Po završetku policijskog očevida, utvrđeno je 
da je do požara došlo zbog kvara na električnim 
instalacijama, a u požaru je izgorio namještaj 
te električne instalacije. Požar su ugasili pri-
padnici Zagorske javne vatrogasne postrojbe 
Marija Bistrica i Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Zlatar, a nastala šteta procjenjena je 
na nekoliko tisuća eura. (vh) (foto: Policija za-
ustavlja Krapinsko - zagorska županija)) 

nije bilo oZlijeđeniH

Požar u Zlataru buknuo u praznom poslovnom prostoru 
ispod ‘Lune’ zbog kvara na električnim instalacijama
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U Bedekovčini je u ponedjeljak, u 
šumi na šumskom putu, pronađen 
uginuli pas s prostrjelnom ranom, 
izvijestila je Policijska uprava 
krapinsko - zagorska. 

Slijedi kaznena prijava nadležnom 
državnom odvjetništvu zbog sum-
nje u počinjenje kaznenog djela iz 
čl. 205. st.1 Kaznenog zakona RH. 
(vh) 

Jedan je 20-godišnjak u srijedu iz 
trgovine u Zaboku otuđio nekoliko 
litara alkoholnih pića, izvijestila je PU 

krapinsko - zagorska. Mladića je na 
izlasku iz trgovine zaustavio i zadržao 
zaštitar do dolaska policije. (vh) 

počinitelju slijedi KaZnena prijava

PRESTRAŠNO: U Bedekovčini 
pronađen uginuli pas sa 
prostrjelnom ranom

iZgleda da se spremala Fešta, a budŽet je bio 

ograničen

Mladić (20) iz zabočke trgovine 
ukrao nekoliko litara alkohola

Kako je izvijestila PU krapinsko - zagorska, u 
četvrtak je oko 20 sati u Krapini, tijekom nadzora 
prometa, zaustavljen 60-godišnjak u osobnom au-
tomobilu koji je bio pod vidnim utjecajem alkohola. 
Vozač je odbio alkotestiranje, za vrijeme 
provođenja nadzora je omalovažavao i vrijeđao je 
policijske službenike te pokušao napustiti mjesto 
kontrole. Vozaču je određeno zadržavanje i protiv 
njega slijedi podnošenje optužnog prijedloga zbog 
počinjenih prekršaja iz Zakona o sigurnosti pro-
meta na cestama te Zakona o prekršajima protiv 
javnog reda i mira.
Također, u Špičkovini je u četvrtak, na DC 14, u nad-
zoru prometa zatečen 23-godišnjak koji je polici-
jskim službenicima predao jednu ručno motanu 
cigaretu tzv. ‘joint’ sa sadržajem mješavine duhana 
i marihuane težine 0,90 grama. 
Obavljeno je i preliminarno testiranje radi 
utvrđivanja prisutnosti droga ili lijekova u orga-
nizmu te je kod 23-godišnjeg vozača osobnog 
vozila utvrđena prisutnost droge, odnosno bio je 
pozitivan na ‘’THC’. Odbio je vođenje na liječnički 
pregled radi daljnjih analiza te mu slijedi optužni 
prijedlog zbog počinjenog prekršaja iz Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama i Zakona o suzbi-
janju zlouporabe droga. (vh) 

u špičKovini je paK Zaustavljen 23-godišnjaK s ‘jointom’

Policajci u Krapini zaustavili ‘našvasanog’ 60-godišnjaka 
koji ih je potom izvrijeđao i pokušao im pobjeći
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ISPOSTAVA KRAPINA

PLINOINSTALATER/
PLINOINSTALATERKA
Poslodavac: BARILAR d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.2.2023.

-----------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: PICIKATO d.o.o. 
za ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

-----------
RADNIK/CA U POGONU
Poslodavac: MUŽEK KAMINKO 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.2.2023.

-----------
10. STRUČNI/A REFERENT/ICA 
(RED. BR. 375.A)
Poslodavac: REPUBLIKA 
HRVATSKA DRŽAVNI ZAVOD 
ZA STATISTIKU
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.2.2023.

-----------
ZAŠTITAR/KA
Poslodavac: ZAŠTITA-ZAGREB 
d.o.o. za zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

-----------
RADNIK/RADNICA 
U POLJOLJEKARNI
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička 
agencija, d.d.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.2.2023.

ISPOSTAVA ZABOK

NJEGOVATELJICA/
NJEGOVATELJ STARIJIH I 
NEMOĆNIH OSOBA U 
PRIVATNOM DOMU ZA STARIJE 
I NEMOĆNE OSOBE U ZABOKU
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

-----------
KUHARICA/KUHAR - 
U GERONTOLOŠKOJ I 
PALIJATIVNOJ SKRBI (DOM 
ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE U ZABOKU)
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

-----------
RADNIK/RADNICA 
U SKLADIŠTU
Poslodavac: TENA-G d.o.o. 
za trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.2.2023.

ČISTAČ/ČISTAČICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička 
agencija, d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 16.2.2023.

-----------
KNJIGOVOĐA/KNJIGOVOTKINJA
Poslodavac: HRASTINSKI obrt 
za knjigovodstvo i završne 
radove
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.2.2023.

-----------
MEDICINSKA SESTRA - 
DENTALNI ASISTENT/
ASISTENTICA U ORTODONCIJI
Poslodavac: SPEC. ORT. ORD. 
ANDREA FRAJMAN MARUŠIĆ
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.2.2023.

OSTALE ISPOSTAVE

ELEKTROINSTALATER/
ELEKTROINSTALATERKA
Poslodavac: ABI - ELEKTRO 
j.d.o.o. za usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.4.2023.

-----------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: TRGOVINA ŠURBEK 
d.o.o. za gradnju i trgovinu
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 12.2.2023.

-----------
BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: GRAĐEVINSKA 
BRAVARIJA “HALAMBEK”, 
Željko Halambek
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

-----------
STOLAR/STOLARICA
Poslodavac: “STOLARIJA LISAK” 
VL. DARIJO LISAK
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 11.2.2023.

-----------
MEDICINSKA/KI SESTRA/
TEHNIČAR U ZDRAVSTVENOJ 
NJEZI U KUĆI
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu u kući 
MIRELA
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 19.2.2023.

-----------
NJEGOVATELJ/ICA
Poslodavac: IVAN HRVOJ
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

-----------
RADNIK/RADNICA U PRAONI
Poslodavac: Centar za 
rehabilitaciju Varaždin
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR
Poslodavac: Centar za 
rehabilitaciju Varaždin
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

-----------
PREGLEDAČ VILIČARIST/ICA
Poslodavac: Vetropack Straža 
tvornica stakla d.d.
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 16.2.2023.

-----------
TEHNOLOG/INJA 
OSIGURANJA KVALITETE
Poslodavac: Vetropack Straža 
tvornica stakla d.d.
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 13.2.2023.

-----------
NJEGOVATELJICA/
NJEGOVATELJ STARIJIH 
I NEMOĆNIH OSOBA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe REZIDENCIJA 
KASTELAN
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

-----------
BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: BRAVARIJA 
HRESTAK j.d.o.o.  za 
proizvodnju metalne galanterije
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 2.3.2023.

-----------
POMOĆNI STOLAR/STOLARICA 

- STOLAR/STOLARICA
Poslodavac: ŽARKA d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 1.3.2023.

-----------
SOCIJALNI/A RADNIK/CA - 
U OBITELJSKOM DOMU ZA 
STARIJE I NEMOĆNE OSOBE
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
LEONARDO
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.7.2023.

-----------
VODITELJ/VODITELJICA UREDA
Poslodavac: VIDACO d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: MOKRICE
Rok za prijavu: 15.2.2023.

-----------
OSOBNI ASISTENT/
ASISTENTICA
Poslodavac: UDRUGA 
DISTROFIČARA KRAPINA
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

-----------
PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: TRGOVINA KRK d.d. 
za maloprodaju i veleprodaju
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

DJELATNIK/CA NA 
LASERSKOM GRAVERU
Poslodavac: KRALJ BAR - VIL 
unutarnja i vanjska trgovina, 
proizvodnja i usluge d.o.o.
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

-----------
REFERENT/REFERENTICA 
PRODAJE
Poslodavac: HIDRAULIKA 
KURELJA d.o.o. za proizvodnju 
i servis specijalnih hidrauličnih 
konstrukcija i nadogradnji
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.2.2023.

-----------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: BELIGE d.o.o. za 
trgovinu, ugostiteljstvo i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 19.2.2023.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
P - 123 STUBIČKE TOPLICE
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

-----------
MESAR/ICA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.2.2023.

-----------
AUTOMEHANIČAR/KA - 
AUTOELEKTRIČAR/KA
Poslodavac: GOTRA LOGISTIKA 
d.o.o. za usluge i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

-----------
ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL 
PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 11.2.2023.

-----------
KNJIGOVOĐA/KNJIGOVOTKINJA
Poslodavac: EDBAN d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.2.2023.

-----------
VOZAČ/ICA U 
MEĐUNARODNOM I 
TUZEMNOM PRIJEVOZU TERETA
Poslodavac: GOTRA LOGISTIKA 
d.o.o. za usluge i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 11.2.2023.

-----------
PRODAVAČ/ICA - ZLATAR P195
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 26.2.2023.

-----------
FINANCIJSKO-
RAČUNOVODSTVENI/A 
REFERENT/ICA
Poslodavac: CENTAR ZA ODGOJ 
I OBRAZOVANJE ZAJEZDA
Mjesto rada: ZAJEZDA
Rok za prijavu: 18.2.2023.

-----------
LIJEČNIK/CA SPECIJALIST 
ŠKOLSKE MEDICINE
Poslodavac: ZAVOD ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO Krapinsko - 
zagorske županije, zdravstvena 
ustanova za obavljanje 
zdravstvene zaštite
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 12.3.2023.

-----------
PRODAJNI/A PREDSTAVNIK/CA
Poslodavac: EURO ENERGO EKO 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 17.2.2023.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK/RADNICA
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING d.o.o. za 
graditeljstvo, usluge i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 1.3.2023.

-----------
VODOINSTALATER/
VODOINSTALATERKA
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING d.o.o. za 
graditeljstvo, usluge i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 1.3.2023.

-----------
ZIDAR/ZIDARICA
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING d.o.o. za 
graditeljstvo, usluge i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 1.3.2023.

-----------
VOZAČ/ICA MOTORNOG 
VOZILA HLADNJAČE
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
IVAN VIDOVIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 24.2.2023.

-----------
OPERATER/KA PRIPREME 
KROJENJA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 28.2.2023.

ZAGORSKA BURZA RADA
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14. veljače 1950. – rođena Josipa Lisac, 
jedna od najvećih predstavnica hrvatske 
glazbene umjetnosti.  Poznata je po uni-
katnoj scenskoj pojavi te izraženim vo-
kalnim sposobnostima.  Poznatom je čine 
i mješavina različitih glazbenih žanrova.  
Rođena je na Valentinovo te svake go-
dine na taj dan održi koncert. Dok je imala 
samo 21. godinu, Josipa Lisac upoznala je 
Karla Metikošu, skladatelja i glazbenog 
producenta koji je postao i ljubav njenog 
života.  Zajedno su gradili uspješne kari-
jere. Radili su na njezinim albumima te na 
glumačkoj karijeri. Prvi samostalni album 

“Dnevnik jedne ljubavi” pokazao se kao 
antologijsko ostvarenje. Josipa je tokom 
svoje dugogodišnje karijere otpjevala 
mnoštvo hitova koji su popularni i danas. 

“O jednoj mladosti” , “Ave Marija”, “Magla”, 
“Danas sam luda”, “Gdje Dunav ljubi nebo” 
samo su neki od hitova. 

Foto: screenshot, YouTube

14. veljače – obilježava se dan sv. Valenti-
na ili Valentinovo. Valentin je bio svećenik  
koji je mučenički  ubijen 269. godine zbog 
potajnog održavanja vjenčanja mladih 
parova protivno carskoj zabrani. Ubrzo 
nakon smrti proglašen je svecem te se 
je počeo obilježavati i dan sv. Valentina. 
14. veljače poznat je i kao dan zaljubljenih. 
Taj dan se slavi ljubav - ljubav zaljubljenih 
parova, ljubav roditelja prema djeci, ljubav 
prema prijateljima,.. Uz Valentinovo se 
vežu i razni simboli kao što su srca, crvene 
ruže, slatkiši u obliku srca i Kupid, bog 
ljubavi. U Hrvatskoj se obilježavanje Val-
entinova kao dana zaljubljenih uglavnom 
veže uz utjecaje iz američke popularne 
kulture, ali je u Međimurju i ranije postojao 
narodni običaj da se za djecu na dan sv. 
Valentina ostavlja pecivo u obliku ptica u 
dvorištu, uz objašnjenje da je to dan kada 
ptice imaju svadbu, da se “ftičeki ženiju”.

Foto: ilustracija, Pixabay 

15. veljače 1573. - umro Ambroz Matija 
Gubec,  hrvatski seljak i vođa seljačke 
bune.  Rođen je u Hižakovcu, u Hrvatskom 
zagorju oko 1548. godine. Prije poznate 
seljačke bune Gubec je radio kao kmet 
na imanju zloglasnog Franje Tahija. Kao 
vođa predvodio je seljake u presudnoj 
bitki protiv plemića kod Stubičkih Toplica 
9. veljače 1573. Nažalost seljaci su tada bili 
poraženi, a Gubec kao vođa odveden je u 
Zagreb, gdje ga je čekala kazna za poti-
canje seljaka na pobunu. Kao primjer svim 
ostalima smaknut je 15. veljače, a prema 
legendi stoji kako je javno bio mučen na 
Markovu trgu tako što su ga natjerali da 
nosi krunu od usijanog željeza, nakon 
čega je raščetvoren.  

Foto: screenshot, YouTube

https://www.zagorje-international.hr/
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Isplati se imati stroj za čišćenje 
lješnjaka, a još više čistu savjest. 
Ovo može potvrditi pošteni nalaznik 
čitave ušteđevine u vidu dva svežnja 
novčanica ukupne vrijednosti nešto 
malo više od 250.000 kuna, podijeljen-
ih na 100.000 kuna u 20.000 eura. 
Kako je došlo do ovog nesvakidašnjeg 
nalaska? Krenimo redom.  
Cijela priča zapravo započinje tužnom 
sagom oko Ljubljanske banke kada 
su brojni Hrvati izgubili ušteđevine, ali 
i povjerenje u čitav bankarski sustav. 
Upravo zbog toga jedan je stanovnik 
ludbreške Podravine odlučio se je 
za čuvanje svojih novaca na stari 
provjereni način, kod sebe. No, kako su 
godine odmicale tako ga je starost uz-
ela te je ostavio svoje gotovinsko bo-
gatstvo supruzi koja ga nije čuvala na 
stereotipičnim mjestima kao čarape, 
madraci već se je odlučila sakriti novac 
gdje ga nitko ne bi tražio odnosno u 
vreću s lješnjacima. Pošto je supruga 
ubrzo nakon toga umrla bez da je 
ikome rekla za postojanje ušteđevine, 

novac je stajao u vreći sve dok unuk 
nije odlučio poznaniku dati lješnjake na 
čišćenje.  – Ona je tada odlučila novac 
sakriti u vreću s lješnjacima koja se na-
lazila u šupi. Sakrila je novac u sredinu 
vreće i tako mirno spavala, jer si je 
mislila, pa kome trebaju neočišćeni 
lješnjaci, lopovi to sigurno neće ukrasti 

– govori za Podravski list sugovornica, 
dobro upućena u događaj jer je u pri-
jateljskim odnosima s najvećim dobit-
nikom u ovoj priči. 
U priču se umiješala i sreća te pedant-
nost vlasnika stroja za čišćenje 
lješnjaka. Jer da je lješnjake samo uba-
cio u stroj, ne bi polomio samo ljuske 
lješnjaka, već bi kliješta stroja uništila 
i novčanice. No, on je lješnjake sipao 
pomalo te njegovu čuđenju nije bilo 
kraja kad su iz vreće ispala dva svežnja 
novca, fotografirao ih je i poslao sret-
nom nasljedniku rekavši da su mu 
lješnjaci očišćeni. 
Unuk je dobio novac, a nije poznato je 
li nagradio poštenog nalaznika, piše 
Podravski. 

nevjerojatna priča iZ oKolice ludbrega

HRVATSKO ZAGORJE       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
11. veljače 12. veljače 13. veljače 14. veljače

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

11 9 10min 1 min -1 min -26 min -5

Djelomično 
sunčano

Pretežno 
sunčano

SAD (USD)    1       

Švicarska (CHF)    1       

Vel. Britanija (GBP)    1     

Australija (AUD)    1       

Kanada (CAD)    1    

Češka (CZK)    1     

Danska (DKK)      1      

Mađarska (HUF)             1 

Japan (JPY)                      1 

Norveška (NOK)    1     

Švedska (SEK)    1    

Poljska (PLN)    1   

BiH (KM)      1    

1,08

0,99

0,89

1,54

1,44

23,70

7,44

385,80

140,80

10,91

11,14

4,70

1,96

ZA NE POVJEROVATI: Čistio 
lješnjake i otkrio bogatstvo  

Svi tečajevi su iskazani za 1 EUR


